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BGbu's-selam 
ÇO~ BİLİNEN AZ YAPILAN 

BiR iBADET: ''NAMAZ'' 
Ülkemizde kendini Müslümanlardan sayanlann o

ranı % 100'e yakın bir yekun teşkil etmektedir. Allah 
(c.c.), Muhammed (sav), Kur'an , Kabe gibi kavrarnla
nn yanında toplumun en çok kullandıgı dini te rimler
den birisi de Namazdır. 

Aileler kendileri beş vakit kılamasalar bile özellikle 
çocuklannı bu ibadeti tam olarak ö!jrenmeleri için en 
yakın Cami veya Kur'an Kursu'na göndermekt edirler. 

Küçük yaşta Kelirne-i Şehadeti, dualan ve namaz 
surelerini ö!jrenen çocuklarımız, ö!jrenmenin heyeca 

I 
I 

nı ile bu namazlarını eksiksiz kıl
maya devam etmektedir . Ancak a
ilede veya çevrede bu ibadetin ye
rine getirilmesi noktasında yete-
ri kadar teşvik yoksa namazlar terk 
edilmeye başlanıyor ve kılma işi 
zorlaşıyor . 

Önemi, de(Jeri ve mecburiyeti 
noktasındaki hassasiyet yeteri ka
dar vurgulanmadıOında, herkesin 
bildi(Ji bu ibadet maalesef çok bi

linmesine karşın çok kılınamamaktadrr. 

İKRA dergisi olarak bizler bu sayımızda namaz ko
nusunu ele aldık. Çeşitli yönleriyle siz deOerli okur
lanmızın önüne birbirinden kıymetli yazılan getirdik. 
Yine namaz ibadeti konusunda adeta özdeşleşmiş 
hocalanmızdan birisi Ahmet Bulut hocamızla da ko
nu çerçevesinde bir röportaj gerçekleştirdik. 

Deme(Jimizin Esenler, Ba(Jcılar, Başakşehir, Güngören 
ve Esenyurt şubelerindeki faaliyetlerden de kareler bu
lacagınız dergimizle sizleri baş başa bırakıyorum. 

Allah (cc)' a emanet olunuz. 

Mehmet ÇELİK 
İKRA Deme{Ji Genel Başkanı 

Sayı: 31 Ekim • Kasım • Aralık 2014 

Bu yayın ilim, Kültür ve Rahmet (IKRA) Derneği Bültenidir. 
3 oyıl9 bir yayınlanır. 

Ucrelsizdir. 

İlim, Kültür ve Rahmet 
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Av. Emin Atalay 
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fatih Coşkun -ilhan Uluç · Vural Erce 

Reklam 
Hamdi Bakın Gsm: 0532 456 86 16 
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0212 489 33 33 
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.+KİTAP TAN iTiMi / Vural ERCE 

NAMAZI DOSDOĞRU Kil-
PROF.DR.FARUK BE$ER 

Namaz dinimizin direğidir. Her türlü şük-
rü kendinde toplar. Kur'an-ı Kerim okumak, 
salavat, tesbih, dua, ihtiyaçları yalnız Allah-u 
Teala'dan istemek gibi birçok yönü vardır. Bu se
beple namaz tam anlamıyla bilinmelidir. Hususi
yetle üzerinde durulmalı, nüansları kaçırılmama
lıdır. Biçimi, şekli ve s ınırları belirli olan bu farz 
ibadet, gerektiği gibi ve layı k ıyla eda edilmelidir. 

Tam da bu noktada kitapları ve sohbetleriyle 
yakından tanı dı ğımız Prof. Dr. Faruk Beşer hoca
mızın "Namazı Dosdoğru K ılmak " kitabı, namazın 

hem şek l i, hem de özü h akkında çok kıymetli bil
giler vermekte, makbul bir namazın nasıl olması 
gerektiğin in yolunu göstermektedir. 
Hocamız namazla ilgili huşu , ihlas, kıyam, ru

4. Namaz sadece Allah için ve Allah anılarak/ 
zikredilerek kılınmalıdır. 

5. islam'ın öbür alemi kazandıran eylemi na
maz ise. dünyayı düzene koyan eylemi de 
zekattır ve Kur'anı Kerim'de bu ikili birbirlerin
den nadiren ayrılırlar. 

6. Namazdan söz eden hemen bütün ayetler, 
ondan salt bir namaz olarak değil, hep dosdoğ

ru kılınan namaz olarak söz ederler. 
7. Namaz/salat; sıladır, ilişkidir. Kulun Rabbi 

ile ilişkisi ... 
Prof. Dr. Faruk BE$ER hocamızın kaleme aldı

ğı ve Nun Yayınlarından çıkan bu önemli eser 
yeni baskısında "Namaz Sureleri ve Anlamları" 
ilavesiyle okurlarına kavuştu. 

kü, secde/sücüd, ta'dil-i 
erkan, tahiyyat. tekbir, tes
bih ve teşehhüt kavram
larının tanımlamasını ya
pıyor ve namazın bu kav
ramlarla anlaşılmasını tav
siye ederek kitabın içeri
ğinin daha iyi anlaşılması 
için okuru hazırlıyor. Çün
kü namazlarda bu kavram
ların gereği şeklen uygu
lanmakla birlikte ruhu ve 
özü unutulabiliyor. 

"Sana kitaptan vahy edileni oku ve namazı dos
doğru kıl , gerçekten namaz kötülüklerden ve çir

kinliklerden alıkoyar" 
___ ,..,,,,,_ __ _ '• · •· ! l:. (Ankebut -45) ayet-i ke-

Kur'an-ı Kerim'de na
mazla ilgili tüm ayetlerin 
incelenmesinden çıkardığı. _ 

sonuçları şöyle özetlemiş; 

ı. Namaz bütün pey
gamberlerin hayatında 
vardır. 

2. Namaz imana denk 
ve onun hemen yanı ba
şındaki bir ibadettir. 

3. Namaz kılmamanın 
alternatifi şirktir. 

F AR.U K B E°Ş ER rimesine kitabının ön ka
pağında yer veren Hoca-

NAMAZI mız "önemli olan dosdoğ-
. _ . ru namaz kılmanın ne ol-

o O S DO GN! duğunu anlamak ve bunu 
uygulama yolunda ve bi-

KI L MAK lincinde olmaktır" diyor. 
üç bölümden oluşan 

--'=.-;.:::;.::--.:::'!;:,',.=~ eser namazın önemi ve 
çeşitleriyle başlıyor, na
mazın yer aldığı ayeti ke
rimelerle devam ediyor 
ve namazı en iyi kılanla
rın görüşleriyle son bu
luyor. 
Derneğimizin kitap oku

ma listesine ayrı bir ne
fes katan bu eserin, her 
evde, her kitaplıkta yer 
alarak, defalarca okuna
cak kaynak kitaplar ara
sında bulunması gerekti
ği aşikar. 
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~DOSYA/ Dr. Ahmet EFE 

NAMAZ KILMAYAN 
HÜSLÜMANIN DURUMU 
ı - Konunun Çerçevesi: 
Aslında başlık , neden bahsed i leceğ i n i an

latmaktadır. Buna göre: Namaz ı n ilahi bir 
emir olduğunu bildiği halde inkar ederek 
kılmayan kişi bizim konumuz değildir. Çün
kü o, Kur'an-, Kerim'de namazı emreden 
bunca ayeti inkar etm i ş olacağından Müs
lüman sayılmaz. Aynı şekilde hasta başın 

da, askeri veya güvenlik nöbeti ve benzeri 
meşru bir mazeretten dolayı kılamayanlar 
da bizim konumuz değil. Çünkü namaz ge
çerken bunların içi sızlar ve ilk fırsatta ka
za ederler . Bizim konumuz. öne sürülebile
cek hiçbir geçerli mazereti olmadığı halde 
sırf ihmalden, tembellikten veya ortama 
uymaktan dolayı kılmayanlardır. 

2 - Ayet ve hadislerde namaz kılmayanla
rın durumu: 

A - Ayetlerde: 
Ayet-i kerimelerde , yukarıda çerçevesi-

ni çizdiğimiz manada namaz kılmayanlarla 
ilgili doğrudan bahseden bir ayet-i kerime 
ben bilmiyorum. Ancak genel olarak nama
zı terk edenlerin azabından bahseden iki 
ayet-i kerime bulunmaktadır: 

Birincisi: Meryem suresi 59. Ayettir ki 
meali şöyledir: "Nihayet onların peşin
den öyle bir nesil geldi ki, bunlar nama-
zı terk ettiler ve nefislerinin arzularına uy
dular. Bu yüzden ileride sapıklıklarının ce
zasını çekecekler." Bundan sonra gelen 
ayet-i kerimede " tevbe edip iman eden ve 
sfüih amel yapanların bu cezadan kurtula-

04-iLlM ltÜLTÜI ve IAHMBT DEINEĞİ 

cağı " ifade edildiğine göre burada "nama
zı terk edenler "den maksat iman etmeyen
lerdir. Ancak baz ı alimlere göre bu ayet-
te, ahir zamanda bu ümmet in içinde de na
mazı terk edeceklerin çı kacağına da i şa
ret vardır ki "namaz k ılm aya n M üs l ü m an ın 
durumu "ndan bahsetti ğim i ze göre o gün
lerdeyiz demekt ir. Kurtub i bu ayeti aç ı k
larken, " namazı terk edenlerden" maksa
dın kim olduğu konusundaki ayr ı ntıya gir 
meden önce şöyle genel bir sonuç ç ı ka r

maktadır: "Bu ayet namaz ı terk edenler 
için bir zemdir ve namaz ı ter k etmen in ki
şiyi manen helak edecek büyük günahlar
dan biri olduğunu açıkça ifade eden bir de
lildir. Bunun büyük günahlard an olduğun 
da iht ilaf yoktur ." 

İkinci ayet-i kerime Müddessir 43. Ayet
t ir. Cennettekiler , cehennemdek i müşrikle 
re: "Sizi bu yakıcı ateşe sokan nedir? " di
yerek sorarlar . Onlar da: "Biz namaz kılan 
(mümin)lardan değildik" derler ". Burada 
onları cehenneme atan asıl sebep şirk olsa 
da, namaz kılmamanın da cehenneme atıl 
ma sebeplerinden olduğuna da işaret buy
rulmaktadır. 

B - Hadis-i şeriflerde namazı terk edenle
rin durumu: 

Kütüb-i Sitte ve diğer hadis kaynakların
da rivayet edilen bir hadis-i şerifin - lafız 
ları farklı olsa da- vurguladığı ortak ma
na şudur: "Kişi ile küfür-şirk arasındaki şey 
namazı terk etmesidir ". Hatta bu rivayetle -

rin baz ı larında : " Kim namazı terk ederse 
kafir olur . dinden çıkar" buyurularak maze
retsiz namaz kılmamayı kafir olmaya, din 
den çıkmaya kadar götürmektedi r. 
Görüldüğü gibi Kur'an 'da ve Sünnette na

mazın te rki ağır bir vebal sayılmaktadır. 
Yüce Rabbimiz geçerli bir mazereti olma
dan namaz kılmayanlara ahirette nece-
za ver ir, onu Zat- ı ecell i bilir. Ancak Müslü
manların "emr bilmaruf nehy anilmünker " 
vecibelerini yerine getirmiş olmaları için 
ona nası l bir dünyevi ceza veri lmesi gere
kir, bu hususta Ehl-i Sünnet Fık ı h mezhep
leri fa rk lı gö r üş le r ileri s ürmüşlerdir. Kısa
ca arz edelim: 

3 - Mezheplere göre n amazı ter k eden 
Müslümana verilecek ceza: 

Hanefi lere göre: Namaza b aşlayana ka
dar hapsedil ir ve dövülür , öldürülmez . An
cak namazı inkar eder veya hafife alırsa öl
dürüleb i lir 

Maliki lere göre de vaktinde namazı kıl 
mamak ve ramazanda gündüz oruç yemek 
gibi Allah (cc)'a isyan sayılan fiilleri yapan
lar mahkeme tarafından ta.zir ile cezalan
dırılı r . öldür ülmez. Ayet ve hadislerde ce
zası bildirilmeyen suçlar cezasız kalmaz. 
İslam Fıkhında bu tür suçlara verilecek ce
zanın adı tazirdir . Tazirin çeşidi ve mikta
rı hakimin takdirine bırakılmıştır. Dövmek, 
azarlamak , hapsetmek, sürgüne gönder
mek gibi caydırıcı cezalar bu türdendir. 

$afii mezhebinde muteber olan görüşe 
göre , kişi namazın farz olduğunu inkar et
mez fakat mazeretsiz kılmazsa dövülerek 
kılmaya zorlanır ama öldürülmez. 

Hanbeli mezhebinde ise tembellik ve 
gevşeklik yaparak namaz kılmayanı. hakim 
kılmaya çağırır, kılmazsa öldürüleceğini 

söyler, yine kılmazsa öldürülür. Çünkü Han
beliler yukarıda da kısaca verdiğimiz "kim 
namazı kasden terk ederse dinden çıkar, 
Allah (cc) ve Rasülünün zimmetinden beri 
olur" gibi hadislerin zahirini almakta , 

'EKan'~ı,'~ M22 
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diğer mezheplerin yaptığı gibi "inkar 
ederek terk ederse" şekl i nde bir tevile git
memekte ve dolayısıyla o kişiy i kafir kabul 
etmektedirler 

4 - Değerlendirme ve Sonuç : 
Kur'an - , Kerim'de namazı terk etme

nin cezası ile ilgili açık bir hüküm bu
lunmasa da bunun Allah'a karşı bir is
yan olduğu açıktır. Affa mazhar olamaz
sa akıbeti elim bir cezadır: "Kim Allah'a 
ve Peygamberine karşı isyan eder ve sı
nırlarını aşarsa, Allah onu devamlı kala
cağı bir ateşe sokar ve onun için alçal
tıcı bir azap vardır" . Bu umumi hüküm, 
isyankar Müslümanı da kapsasa gerek
ti r. Zaten hadis -i şerifler namaz kılma
man ı n Müslümanı hangi noktalara sü
rükleyeceğini göstermektedir . 
Diğer taraftan namaz konusundaki de

liller ışığında, Ehl-i Sünnet alimlerinin, 
sebepsiz ve mazeretsiz namaz kılma

yanlar için - fiilen uygulanmasa da -
ölüme kadar varan cezalar öngörme-
si her Müslümanı derin derin düşün
dürmelidir. Efendimizin ifadesi ile " in
san vücudunda baş ne ise, dinde namaz 
odur " . Başı olmayan insan yaşayama
yacağı gibi namazı olmayan din de ya
şamaz. Namaz bizim, yarın Rabbimi-
ze sunabileceğimiz ve rahmetini, mağ

firetini, ve cennetini ümit etmeye yüzü
müz olacak ibadetlerimizin başında ge
lir. Yunus Emre'nin şu güzel mısraları 
ile konuyu bitirelim: 
Müslümanım diyen kişi, 

$artı nedir bilse gerek . 
Tanrı'nın buyruğun tutup, 
Beş vakt kılsa gerek. 
Her kim bu sözden almadı, 
Beş vakt namazı kılmadı. 
Bilin Müslüman olmadı 
Ol tamuya girse gerek 

•-. bıllünir,\V4'R 

:=-:..~8-Hsaıillltll 
'Keış6lı)l,Knı', ıı-e.tılıi1/2lll 
'Nıo.4114 
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& + DOSYA/ Ahme!YAPICI 

NIMll!U Ulllm lllll f 
İbadet. Allah'a inanmanın, ona güvenmenin ve ona 

kul olmanın ifadesidir. "Allah'a inandım" dediği halde 
bunu gündelik hayatında gösteremeyenler kuru bir 
iddianın sahibidirler. Zira ibadet, imanın ispatıdır ve 
inançlı olmanın ifadesidir. EhH Sünnet itikadına göre 
ibadetleri yerine getirmeyenleri küfürle itham etmek 
elbette doğru değildir. Ancak inancına göre yaşaya
mayan bir insan zayıftır. güçsüzdür ve acizdir. İbadet
siz bir inanç, kişiyi ağır ağır küfür uçurumunun kena
rına sürükler. Bu nedenle inancı korumanın en güç-
lü yolu ibadetler konusunda hassas olmak ve istikrar 
göstermektir. 

İbadetlerin zirvesi namazdır. Namaz ise dinin dire
ği ve müminin miracıdır. Namaz kılmayan bir insanın 
dindarlığına itibar edilmez. Zira bir insanın iman et
tikten sonra yapması gereken en önemli ibadet na-

~q~ Namaz. insana güzel ahlak kazandırır. Aynı saf-
. -.'< ~ y,.. . ta namaz kılan insanlar gurur ve kibirden uzak du-
~ rurlar. Birbirlerine karşı alçak gönüllü ve hoşgörülü 

Cemaat; aynı ideal, tasa ve olurlar. Başkalarına zarar verici davranışlardan ve kul 
duyarlılığa sahip insanlardan hakkından sakınırlar. 
oluşan topluluk demektir. Kulluk bilinci ve sosyal duyarlılığ ı gelişmiş sağlam 

Namaz ise birey ve toplumu aynı karakterli ve güzel ahlaklı bireyleri yetiştirmenin yo-
kıble, aynı niyet ve aynı bilinçle lu namazdan geçer. Çünkü namaz kulun Allah (cc) ile 
yoğuran bir ibadettir. Bu açıdan ilet işim in i sağlayan en güçlü bağdır. Namaz, insa nı 
namaz ve cemaat, Müslüman günde beş defa camide diğer insanlar!a bir araya ge-

kimliğini koruyan bir kalkandır. tıren ve onları kaynaştıran bır ıbadettır: v_u~arıda sav-
dığımız bıreysel ve toplumsal erdemlerı kışıye kazan

~V~ dırmayan bir namaz ruhunu ve özünü kaybetmiş bir 
" ~ ~ hareketler topluluğudur. Oysa namaz bizim için bir 

··o' arınmadır. Resul-i Ekrem (s.a.v) Efendimiz bir gün as-

mazdır. Hz. Peygambere gelerek Müslüman olmak isteyen Taiflilerin "biz 
namaz ve zekattan muaf olsak" teklifine Rahmet Peygamberinin "Hiç na
mazsız bir din olur mu?" diye cevap verdiği nakledilir. Namaz. kul ile Al
lah arasındaki en güçlü bağdır. Bu bağı kurmaktan aciz olup namaz için 
nefsine ve iradesine söz geçiremeyen bir Müslüman kendini hesaba çek
melidir. 

habına şöyle sormuştu: "Söyleyin bakayım . sizden bi
rinizin kap ısının önünde bir akarsu bulunsa ve onda her gün beş defayı
kansa ne dersiniz? Bu yıkanma. onun kirinden pası ndan bir şey bı rakır 
mı?" Ashab-ı Kiram. " Hayır. bu onun kirinden hiçbir şey bı rakmaz.' diye 
cevap vermişlerdi . Bunun üzerine Resulullah (s.a.v) şöyle buyurdu: "Beş 

(vakii) namaz da işte bunun gibidir. Onlarla Allah Teala günahları siler. 
mahveder." (Butıarı. Me,aki1. ~ı 

Namaz hem Allah-kul ilişkisi hem de kul-toplum ilişkisi açısından pek 
çok hikmeti içinde barındıran bir ibadettir. Namaz, kulu Allah'a yakın · 

laştırır ve kişiyi manevi yönden arındırır. Zira namaz; dua. zikir, tesbih 
ve Kur'an okumak gibi birçok ibadeti içinde barındırır. Bu yönüyle na
maz pek çok açıdan Allah (cc) ile iletişim kurmamızı sağlar ve bizi mane
vi yönden yüceltir. Namaz, Allah'a olan sevgi, saygı, inanç ve bağlılığımı
zı gösterir. Allah'ın sevgisini ve hoşnutluğunu kazandırır. Ahlakımızı gü
zelleştirir ve bizi kötü duygulardan arındırır. Günah işlemekten ve kö· 
tü davranışlardan bizi uzak tutar. Allah'ın yüceliğini daha iyi fark etme
mizi sağlar. 

İslam. güçlü bir kişiliğe ve sosyal duyarlılığa sahip bireyler yetiştirme
yi hedefler. Namaz. böyle bir kişiliğin oluşmasına katkı yapan ve birey
toplum dengesini geliştiren bir ibadettir. Namaz sa
dece bireyin iç dünyası ile sınırlı olan bir ibadet de
ğildir. O, toplumsal yönü çok güçlü olan bir ibadet-

ibadetlerin toplumsal faydala rı ndan biri de kişide oluşturduğu sorum
luluk duygusudur. Namaz kılan insan sorumluluk bilincine sahip olur. Zira 
o her gün beş defa Allah' ın huzurunda durmayı kendine vazife bilmiştir. 
Cemaatle namaz da kişiye sosyal sorumluluk kazandı rır. Aynı safta du
ran ama birbirinden habersiz insanların oluşturduğu kalabalığa İs lam ce
maati demek eksik bir tanım olur. Zira cemaat, aynı eylem ve gaye birli
ği içinde işbirliği yapan topluluk demektir. Günümüzde aynı safta ve ay
nı kıbleye yönelen ama birbirinin derdinden. kederinden ve sevincinden 
habersiz insanların oluşturduğu cemaat yapıs ı sorunludur. Hz. Peygam
ber döneminde yaşanan şu olayı tekrar hatırlamakta ve üzerinde dur
makta fayda vardır: 

Sevgili Peygamberimizin mescidinde ümmü Mihcen adında biri vardı . 

tir. Dini kaynaklarda cemaatle namazın teşvik edilme
si ve övülmesinin nedeni lslam'ın sosyal hayata verdi
ği önemi gösterir. 

Cami ve namaz iki 
semboldür. Cami toprağın, 

namaz ise toplumun İslami 
kimliğinin sembolüdür. Bu 
ikisinin arasını ayıranlar, 

kültürlerini ve kimliklerini 
kaybetmeye mahkumdur. 

ümmü Mihcen Mescid-i Nebevi'yi süpürüp temizleyen 
ve kendi halinde yaşayan biriydi. Bir ara Peygambe
rimiz (a.s.) onu mescitte göremez oldu. Bir gün me
rak etti ve onu sordu. Ashab- ı Kiram, "öldü" dediler. 
Hz. Peygamber (s.a.v) ise. "Bana haber verseydiniz 
ya!" diye onlara sitem etti. Oysa sahabiler onun vefa
tını Hz. Peygambere duyurma ihtiyacı hissetmemiş

lerdi. Allah Resulü (s.a.v.) "Bana onun mezarını göste
rin" buyurdu. Mezarını gösterdiler ve Peygamberimiz 
cenaze namazını kılıp onun için dua etti. (Buharı. saıaı. 

12. cenaız. 67.) Bu olay cemaatle namazın bir Müslüma
na kazandırması gereken sosyal duyarlılığa işaret et
mektedir. Bireyselleşmenin arttığı, insanların kendi 

Cemaatle kılınan namazlar fakirle zengini, amirle 
memuru, güçlü ile zayıh aynı safta birleştirir. Toplum
sal dayanışma ve yardımlaşmaya katkı sağiar. camide 
aynı safta Allah'ın huzurunda bulunan insanlar, blr
blrlerlnln sevinçlerini, dert ve üzüntülerini paylaşır

lar. Sıkıntı ve zorluklara karşı işbirliği yaparlar. Cema
atle namaz sayesinde toplumda irıs;ın ilişkileri gelişir. 

cemaate devam eden MOslümanlar birbirlerine iyiliği 
tavsiye eder ve birbirlerini kötülüklerden sakındırır

lar. Böylece aralarındaki kardeşlik duyguları pekişir. 

~ küçük ve sanal dünyalarına hapsolduğu günümüzde 
-,.. ~ ..,- cemaatle namazı ve camileri bu açıdan yeniden de-

<v• ğerlendlrmek gerekir. 
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• DOSYA/ Emin ATALAY 

FORMÜLÜ DIŞARIDA ARAMAYIN! 
"Ey iman edenler . kendinizi ve ailenizi yakıtı in

sanlar ve taş l a r olan Cehennem ateşinden koru
yun" diye nida eder ilahi kelam! o ilahi kelamı 
bize duyuran ve nas ıl yaşan acağını bizzat tatbik 
edere k göstere n Rasul ise herbir imizi "çoban " 
o larak nit elendi ri r ve "sürü nüze sahip çı k ın . yok
sa on l ar ın ateşe girm esinden siz sorumlu olur
sunuz" mea linde emir ve tavsiyeleriyle yolumu
zu aydın l atır. 

Çoban olmak; kendimizi ve ailemizi cehennem 
ateşinden korumak! Ama nas ıl ? Neyle? Bizler ço
ban olarak kendimizi ateşten koruyamamışken . 
koruyamazken. bir de aile efradı mızın yükü ... !? 

önce şu bilin meli; Rahman ve Rahim olan Rab
bimiz bizlere çekemeyeceğim i z yük yü kl ememiş

ti r. Zaten aksi hal zulüm olurdu. Demek ki, Allah 
bizlere , kendini zi ve ailenizi yakıtı insanlar ve taş

lar olan ateşten koruyun derken bunun çaresi-
ni de göstermekte, işaret etmektedir. Ancak insan 
okumazsa. sormazsa. bilmezse, bilmek istemezse 
elbette kimsenin yapacağı bir şey olamaz. 

Herkes teslim edecektir ki, kiş inin cehenneme 
girmemesi için evvel emird e Rabbinin emir lerine 
tabi o lm ası, diğe r bir deyi ş l e günahtan ve yanlış 
i ş lerd e n uzak durmas ı . bizlerin de aile reisi olarak 
kendim iz ve sorumluluğunu yüklendiğimiz ailemi 
zi bu ya nlı ş i ş l e rden uzak tutmamız gerekir . işte 
bunun formülü de yine ilahi kitapta beyan edilir : 
Namaz kılın ! Çünkü tavsiye açık ve nettir; yoruma 
mahal yok: "Namaz insanı kötülükten alıkoyar " 

Yani önce biz namaz kılacağız . sonra da ailemi 
ze/çobanlığıyla memur olduğumuz, hanımımız ve 
çocuklarımıza namaz kıldıracağız. ilk emir ve ke
sin etkili ilaç bu! Sonra da elbette sabredeceğiz. 
Çünkü Rabbim "sabır ve namazla Allah'tan yardım 
dileyin " buyurduktan sonra. asıl ve zor olan mese
leyi de hemen beyan eder: "Bu Allah'tan hakkıyla 
korkanlardan/Allah 'a karşı hakkıyla saygı duyan
lardan başkasına zor gelir " ilaç etkili , ama herke
sin kullanması da zor. Yani kullanmak için yürek 
gerek ; Allah ' ın sevgisiyle, onun haşyetiyle dopdo
lu koskoca bir yürek! 

Bu yürek önce amir/çoban konumunda olan ai-

le reisinde olacak. Olacak ki, söylediği sözün etki
si olsun. önce kendisi yapacak ki, zevkini tadarak , 
şevkine vararak söylesin sözünü. 

Ve ama olabildiğine. alab i ldiğine de müşfik ve 
sabırlı olacak aile reisi ... Nasıl ki, Allah c.c. -inşa

allah teşbihte hata olmaz- reislerin en reisi oldu
ğu halde bu kadar gavura ve gavurluğa rağmen . 
"olur a, mümin kullarım anlatırlar, o gavurcuk-
lar da yola gelirler " diye küfürlerine rağmen onla
rı nimetlendirmekte, onlara karşı "Es sabur" ismi 
şerifiyle hareket etmekte . Esmaü' I Hüsna'yı ezber
leyenin cennete gireceğine inanan evin reisi de ai
lesine karşı bu sıfatlarla, bu isimlerle muamele et
meli... Böylece. eş ve yavruları. kocaları ve baba
l a rında "haydi namaza kalkın bakayım" diye sabah 
namazına kendilerini kaldıran evin reisinin o tat-
lı ve mütebessim sesin arkasındaki hararetin , ha
raretin içindeki esenliğin "namaz sebebiyle" oldu
ğunu bileceklerdir. Bunu hissettirmelidir reis, aile 
efradına ... ve aile efradı namazı ve Allah'ın emir
lerini , evlerinin reisi olan kocaları ve babaları nez
dinde sevmeli, sevebilmelidirler. Babalarının ve/ 
veya kocalarının "dürtmesiyle " sıcacık yataklarını 
terke zorlanırken, onun. bunu "sadece ve yalnızca 
Allah için" yaptığını bilmeli , önce kendisinin kalkıp 
abdest alarak camiye gitmeye hazırlandığından 
emin olmalıdırlar. 

Namaz budur; önce "söyleyenin kendisinin" ya
şaması ... 

Aile budur; reisin kendisini sevd iğini, kendi-
si için didindiğini ve ama Allah için hiddetlend iği

ni bilmesi ... 
Ve reis/lik budur, önce kendisin in kalkıp abdest 

aldığı , en çok kendisinin dua ettiği, en fazla kendi
sinin Kur'an okuduğunu hissettirmesi, göstermesi; 
yani örnek olması. örneklik sergilemesi... 

Tabii ki Allah, -inşallah- ailesi namaz kılan. ai
lesine namazı sevdiren bu mümin reisi ve ailesini 
yakıtı insanlar ve taşlar olan ateşe atmaktan haya 
edecektir. 

' Tatmı5uesl6.0)t!t 
' Ba<araSues(:ıB6.0)t!I 
) AN<eb.Jt Sue5( 45.il)t!I 
68akora5ues( 4~Ayet 
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-+ DOSYA/ Mehmet ÇELİK 

iŞiMiZ NAMAZA ENGEL DEĞil! 
Çalışmakta ibadettir. Biz çalışıyoruz. Boşa va

kit harcayamayız. Beş vakit namaz boş adam
ların işi. Emekli olunca çok vaktimiz olacak. 
Çocuklarımıza ekmek götürmek için çalışıyo
ruz. Sevap kazanıyoruz. Namazdan kazanaca
ğımız sevabı buradan kazanacağız. sevabı bu
radan elde ediyoruz . Hem çok kirli işlerde çalı
şıyoruz. Namaz için temiz elbise gerekir. Onun 
için biz istesek de kılamayız. 
Ayrıca patron/işveren izin vermiyor. Çok yo

ğun çalışıyoruz. Vakit bulamıyoruz. Bunlar ve 
benzer ifadeler yaşadığımız her yerde mevcut. 
Belki sizler daha farklı mazeretlerle karşılaşı
yorsunuz. 
Hayatı yaratan Allah (cc) gündüz ve geceyi 

de yaratmıştır. Gündüzü lütfundan rızık kazan
mak için, geceyi de istirahat için yarattığını be
yan etmektedir, Kasas Suresinde. 

Mideyi yaratan O, midenin doyması için ge
rekli besin maddelerini de var eden O. O, gü
neşi, ayı, yeryüzünü, gökyüzünü biz insanoğlu
na hizmetçi kılmıştır. Bu hizmetlerine karşılık 
bizden bir ücret de talep etmemektedirler. 

ücretle elde ettiğimiz şeylerden yiyip içtikle
rimizin hiç birini insanoğlu yaratmamaktadır. 
Buğday tanesinden karpuzuna , incir çekirde
ğinden bal kabağına kadar en küçüğünden en 
büyüğüne her şeyi yaratan ve bize veren O'dur. 
Bunları elde ederken zahirdeki ücretlendirme 
ise: birbirimize hizmet verirken kolaylık olsun 
diye beslenme ve barınma malzemelerini al
mak için kullandığımız altın, gümüş veya bun
ların yerine geçen banknotlardır. Gerçi onları 
yaratan Allah (cc)'tır ya. 
Zehirlendiğini bile bile sigarasını yakmak için 

istediği ateşe, ateşi verene bile teşekkür eden 
insanoğlu, bunca nimetleri verene şükran-ı ni
met ölçeğinde bir takım iş, söz, eylem ve ha
reketler yapmak mecburiyetindedir. Bu teşek
kürü kendi kafasından uydurarak yapamayaca-
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ğına göre Allah (cc)'ı memnun etmek için O'nun 
istediğine göre hareket etmek zorund ad ır. Bu is
tenilen eylemin adı da günde 5 vakit n amazdı r. 

Namaz her şeyden önce bir emr-i ilahidir ve 
her hal ve şeriatta yerine getirilmesi gereken 
bir ibadettir . 

Günümüz dünyasında insanoğlunun yapt ı ğ ı 

işleri kolaylaştıran bunca teknolojik gelişme

lere karşın hala namaz kılamıyorsa bu insanın 
Allah (cc)'a sunacağı tek bir mazeret i vard ır. O 
da TEMBELLİK . Onun haricinde günüm üz şart
larında hiçbir mazeret namaza engel deği l d i r. 

Uçak, tren , otobüs, taksi , gemi, fabr ika, işye
ri , devlet dairesi , banka, ordu, karakol, dağ ba
şı, ova içi, velhasıl insanın olduğu her yerde bu 
namaz ibadeti kolaylıkla yerine getirilebilir. Ye
ter ki; istensin. 

Bizler iş ararken , sigorta , yemek, yol parası, 
mesai gibi maddi gelir get irici ve konfor sağla
yıcı taleplerimizi nasıl haklı olar ak işverenden 
istiyorsak aynı şekilde ibadetlerimi zi de rahat
lıkla yerine getirebilmek için hem zaman ola 
rak hem de mekan olarak isteklerimizi i ş veren 
den istemeliyiz. örnek; efendim ben Müslüman 
olarak haftada bir Cuma günleri ı.s saat Cu
ma namazı için diğer günler de öğle, ikindi , ak
şam ve yerine göre yatsı için ortalama bir sa
at izin istiyorum. Gerekirse bunlar için fazla
dan bir saat çalışabilir veya eksik ücret alabili
rim. Denildiğinde işverende bu talepleri dikka 
te alacaktır. 

Allah (c.c) buyuruyor; "Siz Allah (cc)'a 
(Allah'ın dinini, anlama, anlatma ve yaşama 
için) yardım ederseniz Allah (cc)'da size yardım 
ederse size galip gelecek yoktur." 

Öyleyse hem namazlarımızı kılalım hem işi
mizi yapalım. Mazeret uydurmayalım. 
Unutmayalım ki, Allah (cc)'ı kandıramayız. 

Allah (cc) yaptıklarımızı görüyor ve kalplerimi 
zin taa derinliklerindekileri de biliyor. 

~ -+ İLİM VE ALİM/ AhmetYAPICI 

IF HOCA (1876-1926) 
K ı rı m Müslümanlarının rei-

si istanbul'a ge lmiş , Atıf hoca ile gö
rüşmek istiyordu. Amacı Atıf Hoca'yı 
Kı rı m'a davet etmek ve Kırım halkı· 
nın onun ilminden istifade etmesini 
sağ lamaktı. K ırı mlı lider, Atıf Hoca'ya 
Kırım'a gelerek oradaki di nı müesse
seleri ı slah etmesini teklif etti. Ancak 
İskilipli Atıf Hoca'dan şu cevabı ald ı: 

· Vatanımdan ayrılamam. İs l amı 
kalkınma davasının ilk merkezi 
Türkiye'dir. Başka bir yer olamaz. 

ilmi, ahlak ı ve üstün karakteriy-
le herkesçe sevilen ve sayg ı gö-
ren İ ski lipl i Atıf Hoca yakın tarihi· 
mizde önemli bir yeri olan son dö· 
nem alimlerinden biridir. Onun akıbeti 
Cumhuriyetin kurulduğu yıllarda mu
halif (aynı zamanda potansiyel teh
dit) olarak görülen pek çok şahsiyetin 
akıbetiyle aynıdır. O da hukukun ol
madığı mahkemelerce yargılanmış ve haksız biçimde idam 
edilmiştir. Bu nedenle vatan ve millet sevgisiyle dolu olup 
inancı uğruna şehit edilen Atıf H oca'y ı tanımak ve genç 
neslimize tanıtmak gerekir. 

Atıf Hoca, 1876 yılında Çorum'un İskilip kazas ında dün· 
yaya geldi. ilk tahsilini köyünde yaptı. Daha sonra iskilip'te 
dersler aldı ve ardından eğitimini tamamlamak amacıy-
la istanbul'a geldi. Mezuniyetinden sonra müderris ve 
dersiam olarak görev yaptı. Şeyhülislamlık tarafından çe
şitli sürgünlere maruz kaldı. 31 Mart Vak'ası nedeniyle itti· 
hatçılar tarafından suçlu bulunup tekrar sürgün edildi. Da· 
ha sonra medreselerde hoca olarak görev yaptı . Bu sıra
da ilim ve fikir dünyasında adından övgü ve saygıyla bah· 
sedilen bir kişili k oldu. istanbul'a gelen Müslüman heyetler, 
ilim adamları ve Avrupalı bilginler onunla görüşmeyi arzu 
ederlerdi. 

Atıf Hoca 1919 yılında Mustafa Sabri Efendi, Said Nursi_, 
Düzceli Zahid gibi alimlerle birlikte daha sonra adı Teali ıs
lam Cemiyeti olarak değişecek olan Müderrisler Cemiyeti'ni 
kurdu. Bu cemiyetin gayesi; eğitim ve öğretim i gelişmiş ül· 
kelerin seviyesine çıkarmak, din ilimlerinde ve müsbet 
ilimlerde zamanın ihtiyaçlarına cevap verebilecek düzeyde 
bilgilere sahip öğrenc i ler yetiştirmek, halkı dinı ve ahlakı 

bakımdan aydınlatmak, Müslüman-
lar arasında kardeşlik bağlarını , sosyal 

, dayanışmayı güçlendirmek olarak be· 
lirlenmişt i. Ancak İstanbul hükümeti· 
nin baskısıyla Ankara hükümeti aley
hinde hazırlanan ve Anadolu'da dağı· 
tılması istenen bir broşür dernek için· 
de ihtilaflara yol açtı . Atıf Hoca'nın 
muhalif kaldığı bu broşür cemiyeti 
töhmet altında bıraktı . Cumhuriyetle 
birlikte bu cemiyet ve onun mensup
ları tehlikeli kabul edildi. Resmi tarih 
kitaplarında hala bu dernek ve üyele
ri " zararlı " cemiyetlerden biri olarak 
"hain" damgasıyla anılmaktadır. 

Muhalif ve tehlikeli kabul edilen
lerden biri de Atıf Hoca'dır. Nitekim 
o da birer kıyım makinası gibi çalı
şan istiklal mahkemelerinin hışmına 
uğradı . Mir'atü'l-islam, İslam Yolu ve 
Medeniyet-i Şer'iyye gibi birçok kitap 

yazan Atıf Efendi dünyada eşine az rastlanır nitelikteki bir 
hukuk skandalıyla yargılandı ve idam edildi. 

Atıf Hoca 25 Kasım 1925'te çıkan Şapka Kanunu'na mu
halefetten yargılandı . Suçu ise bu kanundan bir buçuk se
ne önce yazdığı bir kitaptı : Frenk Mukallidliği ve Şapka ... 
Bu kitap Maarif Vekaleti'nin ruhsatı ile bastırılmıştı. An
cak Atıf Hoca bu kitabı yüzünden Şapka Kanunu'na muha· 
lefetten dolayı 7 Aralık 1925'te tutuklandı ve Ankara istiklal 
Mahkemesi tarafından Giresun·a sevk edildi. Söz konu-
su eserini Şapka Kanunu'nun çıkmasından yaklaşık bir bu
çuk yıl önce yazmış olması ve suçunun sabit görülmeme
si üzerine berat etti. Ancak serbest bırakılmayarak önce 
istanbul'a ardından da Ankara·ya gönderildi. 1926 yılı baş
larından itibaren Ankara istiklal Mahkemesi tarafından tu
tuklu olarak yargılandı. Savcının üç yıllık kürek cezası iste
mesine rağmen mahkeme heyetince idama mahkum edil· 
di. 4 Şubat 1926'da Ankara'da eski meclis binası yakınların
daki Karaoğlan Çarşısı'nda Babaeski müftüsü Ali Rıza Efen
di ile beraber idam edildi. Allah mekanlarını cennet, dere
celerini ali eylesin. 
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RÖPORTAJ 

HAYATIN MERKEZİ OLAN 
BiR iBADET NAMAZ: 

Türkiye onu namazla tanıdı. Namaz gönüllülerinin çalışmalarını organize 
ediyor, konferanslara katılıyor, tv ve radyo programları yapıyor. 

Mekke döneminde ne başörtüsü. ne içki var, zekat yok. hac yok, 
sadece imandan sonra üzerinde en çok durulan ibadet o lmuş namaz. 
Kur'an'ı Kerim'e baktığımı zda namazla ilgili doğrudan hitap eden ıoo 
küsur ayeti kerime var. Nisa !42'de münafı k la rın alameti anlatıl ı rken 
onlar namaz kılmaz demez, onlar namaza üşene üşene kalkar. tem
bellik ederler, der. Müddessir suresinde namaz kılmamanın tek başına 
Allah (cc} muhafaza ateşe düşü recek kötü bir eylem olduğunu görü
yoruz ki, bu surede cennetlikler ve cehennemlikler konuşturulurken , 
cennetlikler cehennemliklere sorar: "Sizi ateşe düşüren , cehenneme 
sokan nedir?", diye. Cehennemliklerde, "Biz namaz kı lanlardan değil
dik. (43.ayet} Yoksula yedirmezdik. (44.ayet}", derler. Namaz kılma

mak tek başına bizi ateşe düşü rebilecek bir eylem. 
Namaz savaşta bile terk edilmesine izin verilmeyen, ki bunu Bedir 

savaşında görüyoruz, müslümanın olmazsa olmazı , yemek yemek gibi, 
içmek gibi hayatının merkezinde olan bir ibadet. 

Gençlere bazen takı l ıyorum, Onlar, "Namaz kılmamaya çare var 
mı?", diye soruyorlar. Ben de, ·çocuk deği lsen iz , deli deği lsen iz , ölü 
değilseniz ve kafir değilseniz namaz kılmalısınız. Onun dışında nama
zın terk edilmesine, savsaklanmasına asla Rabbimiz müsaade etmi· 
yor." 

Medine-i Münewere'de lslam Devleti kurulduktan sonra artık kabi· '.[==:.:=.=:__..,... ______ ..,.. __________ ,_..... lelerin fevc fevc lslam'a girdiği bir dönemde Taif'den Sakif kabilesi-

.. ••:• 
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nin ileri gelenlerinden bir grup: "Muhammed ve ordusu her tarafı ele 
geçiriyorlar, bari biz kendi rızamızla gidelim de biraz taviz kopara
lım dercesine bir heyet Peygamber Efendimiz (sav}'e geliyor ve şöyle 
diyorlar: •va Muhammed! Biz de Müslüman olmak istiyoruz ama bir
kaç şartımız var, bunları kabul edersen biz müslümanlığa girece-
ğiz. Peygamber Efendimiz (sav) soruyor: "Nedir şartınız?" Diyorlar 
ki: ·sana iman edenleri cihada götürüyorsun, biz buna gelemeyiz. 
Çoluk çocuk, malımız, mülkümüz var.• Efendimiz (sav), henüz lman
ra mükellef olmadıkları için "eh, olabilir.• diyor. "Peki. başka?" ·sır 
de zekat vannış, biz çalışıp çabalayacağız malımızın 40'ta birini fakir 
fukaraya vereceğiz, bu da blze ağır gelir." Peygamber Efendimiz (sav) 
"eh, o da olabillr." diyor. "Başka.?" "Üç sene !3giyeye. yani L.at'a iba
det .etıııemıze izin verecel!sfn", ~edller. Arkasından da Oçten ikiye iki· 

ra hiç olmazsa bir 
1 

cevap olarak: " Putla rını kendi elleriyle kırmaktan onları affediyorum. 
Namaza gelince. rüküsu olmayan dinde hayır yoktur. içinde namaz 
olmayan bir günde hayı r yoktur," buyurdular. 

Demek ki imandan sonra müminin olmazsa olmazı namaz .. Sakif 
kabilesi namazı bu da bizden olsun dercesine kabul ediyor. Efendimiz 
(sav} buyuruyor ki: "Hele bir namaza başlasınlar akabinde hepsi gele
cek." Bir yıl geçmeden aynı kabile yine geliyor ve "Ey Peygamber! 
(sav} Biz zekatı da vereceğiz , cihada da gideceğiz. Bu da gösteriyor ki, 
Ankebut suresi 45. ayetinde de buyurulduğu gibi "Muhakkak ki namaz 
hayasızlıktan ve kötülükten alı koyar." ifadesinin tecellisi oluyor. 

Peygamber Efendimiz (sav}'de görüyoruz ki: o. Medine-i 
Münewere'ye gelenleri ilk önce birkaç gün misafir ediyor ve onlara ilk 
olarak ameli bir farz olan namazı öğretiyor. 

Yine bir gün bir zat Müslüman olmak için Peygamber Efendimiz 
(sav}'e geliyor ve soruyor: "Nedir şartla rı nı z?" diye. Efendimiz (sav) 
is lam 'ın şartlarını a nlatıyor ve sonunda bir gün ve gecede 5 vakit 
namaz kı lmak diyor. O zat "Tamam, bun l arın ne bir eksiğini ne bir 
fazlasın ı yaparım" , diyor ve Müslüman oluyor. Daha sonra Peygamber 
Efendimiz (sav); ·cennetlik görmek isteyen bu zata baksı n .", diye 
buyuruyor. 

Peygamber Efendimiz (sav} ve sahabelerin hayatlarının merkezinde 
namaz var, aralardaki boşlukla rı güncel işleri ile dolduruyorlar. Biz ise 
işle r imizin aras ına nama zı s ı k ı ştırmaya çalış ıyoruz, namazı öteliyoruz 
ve bundan dolayı bereketini göremiyoruz. Peygamber Efendimiz (sav} 
güne namazla başlıyor ve günü yatsı namazı ile bitiriyor, yatsıdan 
sonra mecbur kalmadıkça dünya i ş ler i ile meşgul olmayarak evine 
geçerek istirahat ediyor. Teheccüdle beraber geceye bir ara veriyor. 
Efendimizin (sav) hayatının her karesinde namaz var; sevindiği nde 

şükür için namaza, secdeye gidiyor, korku ve savaş anında yine nama
za giderek Rabbine iltica ediyor. Sefere ç ıktığında yine namaz, sefer
den döndüğünde yine namaz. Efendimiz (sav)'in bir halini söyleyin ki 
namaz olmasın orda; her daim namaz var yani. Efendimiz (sav}, "Kul 
namazda kiminle olduğunu bilseydi asla terk etmezdi.", buyuruyor. 

Efendimiz (sav)'in · namazı hafif tutun" sözünü bile yanlış anla
mışız . Bugünkü tabir ile "iki takla bir bakla, Ya Rabbi gerisini sen 
sakla." Şekl i nde aradan çıkarılan bir namaz anlayışımız var. Halbuki 
Peygamber (sav}'in namazı öyle mi? Sahabe anlatıyor: "Öğlen vakti 
namaza durduğumuzda sıkışı rdık ve abdest bozup tekrar geldiğimizde 

Efendimiz (sav}'i !.rekatta bulurduk." Şimdi, bizim en uzun namazımı 
z ı baz aldığımızda suyunun suyu bir namaz var. 

Efendimiz (sav} cemaat ile namaz kıldığında ortalama 7 ifa 10 tes
bihi var. Bugün bizim cemaatle namaz kıldığımızda 3 defa zor söylü· 
yoruz. tek başımızda kıldığımızda o tesbihi ya yapıyoruz veya yapa
mıyoruz. 

Namaz kılamamanın 2 temel sebebi var. Birincisi Rabbimizle aramız 
açık, yani imanımızda problem var. İkincisi namaz bilincimizde prob· 
lem var. Niçin namaz dediğimizde hem nefsimize hem de başkaları
na namazı tavsiye ederken makul cevap verememişiz. Bunlann altına 
daha birçok neden sıralanabilir ama temel sebepler bunlar. 

Rabbimizl tanımıyoruz, buna örnek olarak Almanya'da yaşadı· 
ğımız bir olayı anlatayım: Stuttgard'dan eosseldorf'a tren yolculu• . 
ğu yaparken bir rahibe ile tanıştık. Sorduk, ne iş yapıyorsun diye. · 
KillSE!'de görev yaptığını, 25 yıldır orda olduğunu, yaşlıl;ı 
nl ve neler yapbldannı a~lattı. Daha 

, yu.sordum: "N 

memnun olmad ı ama ben Amene'r Resulü, Haşr suresinin son iki aye
tini falan söyledim. Diken üzerinde durur gibi dinledikten sonra müsa
ade eder misiniz, benim çalışmam gerek diyerek ayrıld ı . Tabii, o kal
kıp gidince benim zihnimde bir şimşek çaktı . Aynı soruyu bir gayri 
müslim bize sorsa, Müslüman olmak için, bir Cuma namazı çıkışı 
gelse ve herhangi bir kişiye sorsa; "Siz Müslüman mısınız?. Nasıl bir 
Allah'a inanıyorsunuz? " diye, acaba kaç cümle ile buna cevap verile· 
bilir? Bunu katı ldığım programlarda bir çok kişiye sordum ama istedi· 
ğim cevabı bir iki yerde ya aldım, ya alamad ım . iman ettiğimiz Allah 
(cc)'ı tanımıyo ruz. Aynı muhataplara ikici soruyu sordum; "Rabbimizi 
tan ımak için ne yapmalıy ı z?" ibadet etmek lazım deniyor. Rabbimizi 
nasıl tanıyacağım ız ı bile bilmiyoruz. Efendimiz (sav} buyuruyor ki; 
"Elbisenizin eskidiği gibi imanı nız da eskir. i manınızı kelime-i tevhid 
ile yenileyin.", diyor. Demek ki imanımız ı beslememiz gerekiyormuş. 

Namaz bilincimizi artırmalıy ız. Niçin namaz kılıyoruz? iman ettiği· 
miz için, ahirete i nandığı mız için ,Allah Resulüne (sav) benzemek için, 
ruhumuzun ihtiyacı olduğu için ... vs ibadet ediyoruz.Yaratan yarattığı
nı en iyi bilir ki, Allah (cc) buyuruyor: "Kalpler ancak zikir ile mutmain 
olur." Bakara suresinde ise "Namaz en büyük zikirdir", diyor. Demek 
ki en büyük zikir olan namazla bugünün i nsanı huzura, mutl uluğa 

kavuşur. insanlar stres, sıkıntı , psikolojik sorunlar içinde, çünkü kalbi· 
ni mutlu edecek, huzura kavuşturacak ibadetten, namazdan mahrum 
kal dığından dolayı. 

E.A. Peygamberimiz anlatılırken camide cemaatle namaz kıl
dıran figür oluşuyor. Halbuki Peygamber Efendimiz (sav) bir 
mahkemede kadı, ekonominin başı, zekatla alakalı zenginle-
rin sorularını cevaplıyor, savaş öncesi ve sonrasında yapılma-
sı gerekenleri sahabeye anlatıyor. insanların şehir yaşantısında 
insanlara bir takım önerilerde, talimatlarda bulunuyor. Buradan 
şuna gelmek istiyorum; Hz. Peygamber ve namaz dlylnce, sade
ce camide, sadece bayramda, elbette bunlar var ama, bir banka 
müdürü, bir Anayasa mahkemesi Başkanı veya bir devlet baş
kanı hem kendisi hem de çalışanlan için namaz konusunda nasıl 

bir örnek olabilir, ne yapabllir? Hz. Peygamber (sav)'i bu yönü
nü bugün nasıl örnek alabiliriz? 

A.B,: Taha suresi132. ayeti kerimeden yola çıkarsak, "Ehline ve 
ümmetine namazı emret, sen de buna sabırla devam et. Biz senden 
rızık istemiyoruz, rızkı veren biziz, biz." Bu ayeti kerime nafi olunca 
Efendimiz (sav} kız ı ve damadına 6 ay boyunca kapı larına gidiyor ve 
"Ey Ehli Beyti Allah sizi arındırmak istiyor.", diye namazı öğütlüyor. 
Çalışmak da ibadet denilerek namazı öteleyenler oluyor maalesef. 
Himayemizde bulunanlara Rabblmiz namazı emretmemlzl söylüyor. 

cuma suresinin sonuna baktığımızda da görüyoruz ki önce namazı 
kılın sonra ticaret ile uğraşın. Her konuda namazın merkezde olması 
gerekiyor. Efendimiz bayram namazını mescidde kıldınnıyor. Namaza 
kadınlan da. mazereti olanlan da davet ediyor, onlan namaz kılan 
kadınların en gerisine koyuyor. önce Efendimiz (sav} bayram nama
zını kıld ırıyor, o heyecanı yaşatıyor, önce erkeklere konuşma 
yor, sonra kadınlara bayram sohbeti yapıyor. o &Qne 
me yapıyor, ~yram heyeqpını hep l>Jrlnı.te: 
kanı olarak bOtOn 
Olk.e 
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hur bir ayeti de söyleyerek kendisine delil getiriyor. "Dinde zor
lama yoktur.", dolayısı ile benim namazıma, orucuma niye karı
şıyorsun, niye bu hocalar benim namazıma niyazıma karışıyor 
diye bir serzenişte bulunuyorlar. Bu iki birbirine tezat gibi görü
nen durumu nasıl izah edebilirsiniz? 

A.B.: öncelikle biraz Bektaşi hikayesine benziyor, bizim o ayeti 
anlayışımız. Dinde zorlama yoktur ayetinden kastedilen muradı yan
lış anlıyoruz. Yani islam' ı kabul etmemiş kişi için geçerli bu. Ama 
siz Müslüman olduysanız artık namaz kılmayacağım diyemezsiniz. 
Namaz kılmamanın İslam fıkhına göre değişik cezai müeyyideleri var. 
Mezhep imamlarımızın hepsinin namaz kılmayanlara verilecek ceza
lara göre farklı görüşleri var. Sebebine gelince: Allah Resulünün ve 
sahabenin döneminde ben müslümanım deyip de namaz kı lmayan bir 
Müslüman örneği yok. Namaz hayatın normal bir parçasıydı. Ondan 
dolayı imam-ı Azam namaz kılmayan hapsedilir derken, diğer imam· 
ların kimi öldürülür, kimi dövülür demiş. Dolayısı ile namaz Müslüman 
olmadan önce muhayyerken islam'ı seçtikten sonra namaz kılmıyo
rum diyemezsiniz. Namazsızlık bir hastalıktır, kötülüktür ve bu hasta· 
lığın, kötülüğün yaygınlaşmaması için orada dur denir. 

E.A.: Namazla ahlak arasında nasıl bir ilişki var? 
A.B.: Mekki dönemde iman ve ahlak esasları var ve ameli farz ola· 

rak namaz var. Rabbimiz, sahabeyi 13 yıl boyunca namaz ile terbi-
ye etmiş. uzun uzun namaz ayetlerinde Ankebut 45: "Sana vahy edi
len kitabı oku, namazı dosdoğru kıl. Muhakkak ki namaz kötülükten 
ve fuhşiyattan alıkoyar.", buyuruluyor. Rabbimize günün 5 vakti hesap 
veren ve Allah (cc) 'ın huzurunda olduğunu düşünen bir Müslüman 
ufak tefek kaçamaklarında kendine çeki düzen vermesine de sebep 
oluyor. Bir nev-i manevi terapi oluyor, bir fırsat buluyor. 

Namazla, Rabbi ile arası açılan kişi her şeyi yapar. Ne demişler; 

"Kork Allah (cc)'dan korkmayandan." Tekirdağ'da bir konferans sonra
sı bir emniyet mensubunun dediği: "Kapkaç çetesi var, toplumun başı
nın belası. Biz onları içeri alınz, sonra onlar gene çıkarlar. Gene bir 
gün şikayet oldu ve biz adresi bildiğimiz için gittik gençleri yakaladık. 
Ama enteresandır masanın üzerinde Cemil Tokpınar hocanın •sabah 
Namazına Nasıl Kalkılır?" adlı kitabı ve namaz hocası vardı, biri de 
namaz kılıyordu. Biz de latife yaptık: "Hayırdır gençler! Sektör mü 
değiştirdiniz?", diye. "Hayır, memur bey. Rabbimlz ile buluştuk." Bir 
daha o gençlerden bir problem, bir sıkıntı yaşamadık. Fakat biz ora
dan aynlırken gençlerin elebaşısı olan kişi dedi ki: "Memur bey, yıllar
dır bizi Rabbimlzden uzak tutanlar utansın.· 

Demek ki toplumumuzda namaz yaygınlaşırsa şikayet ettiğimiz bir 
çolfsorundan kurtulmuş olacağız. 

lllmlzin cezaevlnde 600 mahkum çocuğa namaz kılıp kılmadıkla
ye bu soruya hiç birl evet cevabı vermemiş. ikinci soru
~ lzde namaz kılan var mır, diye. Bir iki kişi evet 

ptOgra111ında ifade ettim: "Ey ahali! 
\namaı ile ilgili bi!yle bir Uimfzde namazla 
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özetleyecek olursak, hakkı verilen namaz bugün şikayet ettiğimiz 
hem kendi hayatımızda, hem sosyal hem de siyasi hayatta ki birçok 
probleme çözüm olur. 

E.A.: Her mahallesinde camisi olan bir toplumda bu kadar çok 
çocuk suçlunun olması üzücü ve üzerinde ciddi anlamd~ ~urul
ması gereken bir konu. zannediyorum, bu çocukların kahır ekse
riyeti ilkokul eğitiminden geçmiştir. Bunları yetiştiren öğret
menler de fakülte mezunu, artı bu fakülteleri de organize eden 
YÖK var. Bunlar toplumu yetiştirecek, yönlendirecek kişileri 
yetiştiriyorlar, kaymakamlar, valiler, polis teşkilatı, öğretmen
ler .. vd. ile birlikte toplumu yetiştirecek ve idare edecek insan
ları yetiştiriyorlar.Özellikle idari anlamda kişileri yetiştiren bu 
fakültelerde namaz, Allah, Kur· an, toplumun dini ile olan ilişki
lerini bilmesi, öğrenmesi açısından bu okullarda ilahiyat açısın
dan neleri tavsiye edebilirsiniz? 

AB.: Biz Müslüman bir milletiz, belki ı asırdır sıkıntı yaşadı k ama 
biz ı asırlık bir millet değiliz. Bundan dolayı son bir as ırd ır maalesef 
Milli Eğitim sistemimiz Alla h 'sız bir eğitimle bugüne kadar hep has
redildi. ilahiyatlar ve imam hatip oku lları bile bizim istediğimiz kadar 
İslam olsun diyerek kuruldu. Ama Allah (cc) bize merhamet etti de 
onların bu oyunu tutmadı, tuzaklar tersine döndü. Şimdi hem ilahiyat 
fakülteleri hem imam hatip okulları özüne hizmet etmeye başl adı lar. 

2007 yılında bir anket yaptırdı k. %99'u Müslüman denilen bir ülke
nin %95'inin evinde Kur'an-ı Kerim var, bunların %45'inde de Kur' 
an- ı Kerim'in Türkçe meali var, ama ası l sorumuz yarın hesaba çeki
leceğimiz ve bizim yaşam kılavuzumuz olan Kur'a n - ı Kerim'i sürek-
li ve düzenli okuyor musunuz, anlamak ve yaşamak için?" diye sor
duğumuzda aldığımız cevap maalesef rakam %5'1ere kadar düştü. 
Hayat kitabımız ile bağımız kopmuş. Hayat bağımız koptuğu için 
namaz, dinle' alakalı şeyler imam hatiplere hasredilm iş. M üslümanım 
diyen herkes ben Allah (cc)'a teslim oldum demektir. Gerçekten tes
lim oldun mu? Ülkemizde belli bir dönemde öğretmenlik yapm ış bazı 
kişilerin islam'la hiçbir bağı olmayan kişilerin tedrisatın dan geçmişiz. 
Mescidi olmayan üniversitelerimiz var. Düşünün daha 3-5 sene önce
sine kadar okullarda namaz kılma suç unsuruydu. Uğur Dündar'ın 

programlarını hatırlayın. Şimdi çok şükür bu noktada sıkıntılar azald ı . 

Geçenlerde bir özel okulda sordum; mescidleri olduğunu ama cuma 
namazlarına izin vermediklerini söyledi. Neymiş efendim, dışarıda 
bali koklarlarsa, başka bir şey yaparlarsa, bedenine bir zarar gelirse 

bunun hesabını veremem. Peki, bedenine gelecek bir zararın hesabı
nı düşünüyorsun da ahirete müteallik hesabını nasıl vereceksiniz dedi
ğimde, o kadar derine inme hocam cevabını veriyor. Hak verilmez alı
nır prensibince hakkımızı aramalıyız, çocuklarımızın dünyasını düşün
düğümüz kadar ahiretini de düşünmeliyiz. 

E,A,: Hem Allah (cc) 'ı sevmek hem de Allah (cc) · dan korkmak 
gerek. Diyanetin, Allah (cc) · ı, namazı anlatırken ki tavrı daha 
yumuşak gibi. Diyanet bu konuları nasıl anlatmalı? 

A.B.: üslup hatas ı var. Rabbimiz cennetten bahsediyorsa biz de 
bahsedeceğiz, cehennemden bahsetti ise biz de bahsedeceğiz. Tebliğ 
cemaatinden bir a rkadaş dem işti: "Yemeğin suyu kadar cennet
ten, tuzu kadar cehennemden bahsedeceğiz." Rabbimizin Esma-i 
Hüsna'sına baktığımızda rahmeti gazab ın dan önce. Ama Esma'sında 
intikam a lıc ı , ceza landırıcı olduğunu da görüyoruz. Hikmet boyutuyla 
girdiğinizde daha güzel sonuç alıyorsunuz . En çok nefret ettiğim şey
lerden bir tanesi "şu namazı k ıl a lım , borcumuzu üzerimizden atalım .", 
söylemi. Bu şı k bir söylem değil. Allah Resulü (sav) böyle görmemiş. 

Namazı aşJğın maşuku ile buluşması olarak görmüş. "Kul namazda 
kiminle sohbet ettiğin i bilseydi asla terk etmezdi.", diyor. Namazın 
dış ında da Rabbimizle olduğumuz bilincine varmamız lazım. Tabiri 
caizse namaz, yoğurdun, peynirin mayası gibi, dinimizin mayası, 

her daim Rabbimizle olduğumuz bilincinin mayası . 

E.A.: Bu minval üzere namazı yaygınlaştırmak, namaz kıl- ğimiz?" "Bu millet okumuyor. Okumayarak Rabbine isyanı başlat· 
mayı genelleştirmek için ne yapmamız gerekiyor? Bir hocamız tı. Ne olur, hiç değilse kendi sahanız ile ilgili kitapları okumaya teş· 
randevularınızı şurada burada buluşmak üzere sözleşeceğiniz vik edin. söz uçar, yazı kalır.", dedi. Bundan sonra her programda 
yere şu vakitte şu camide buluşalım şeklinde randevulaşma- kendi sahamız ile ilgili kitapları teşvik ettim ve çok güzel neticeler 
mızı salık vermişti. aldık. Bir kitap okuyup da namaza başlayan yüzlerce örnek gör· 

A.B.: Toplantı larım ız ı namaz merkezli, namazdan ewel, namaz- düm. ilk kitabım "Namaz Dirilişe Çağrı" adlı kitabım şu an 162. 
dan sonra şek linde yapmalıy ız . Bu nebevi metodu takip edemedi- baskısını yaptı. Bu kitabı okuyan sarıyer'de bir ailenin 6 çocuğu 
ğim iz için ça lışmalarımızın bereketsizliğ i de buradan geliyor olsa namaza başlamış. Kütahya Tavşanlı'dan bir kardeşimiz ve annesi, 
gerek, Allah'u alem. her ikisi de kitap okumayı seven, kitap sevdalısı kardeşler, hedef· 

E.A.: Okumak ile namaz arasında nasıl bir bağlantı var. lerine ıoo kişi koymuşlar, 30.namaz kardeşleri olmuş. 
Malumunuz İKRA DERNEĞİ· mizin ana faaliyeti "okumak ve Osmanlılarda ilk öğretilen kelimeler, cümleler; "oku çocuk oku; 
okutmak", çocuk çok oku, çocuk çok okudu .. ." Bu medeniyetin çocukları mı 

A.B.: En büyük problemimiz okumak. Maalesef istatistiklere bak· okur, yoksa ilk önce "yat Ali yat, uyu Ayşe uyu" diyerek öğretilen 
tığımızda okumanın ihtiyaç listelerine girmediğini, listenin 125. sıra· çocuklar mı okur? 
larda olduğunu görüyoruz. Kitapla ciddi manada aramız açılmış, Almanya Nünberg'de tarihi bir mekandayız. Alman gençlerin 
kitap ihtiyaç listemize bile girmiyor. Bir konferans sonrası Şükrü elinde kitap. Trene bindik, hiç tereddütsüz, muhabbet eden biri· 
ARI KAN hoca bir şey söyledi. "Ahmet kardeş, güzel işler yapıyorsu- ni görürseniz "selamun aleykum" deyin, mutlaka bizim lnsanı-

r~;;;;;:;;~ii~t=1;~~~~~~ji~~~i~~~~~~;jjj~iıll~f~~;-:;~:;f~;~!;;;---_-_-_-_-_~n_':.u_z:_a:m:a:b:_ir:e:_k~s_i!ğ_i~n_i~z~va~r~."~"~Ne~d~ir~h~o~ca~m~ek~s~i-_ mız çıkacaktır. Diğerleri ya gazete, ya dergi veya kitap okuyorlar. , ı,,; _ Pastaneye gittik, karı koca biri dondurma yiyor, biri kahve içiyor 
ama ellerinde kitap. Mehmet OKUYAN hoca güzel bir espri yakala
dı: ·varın Rabblm soracak; Okudun mu Ey Kulum?!". ilk emrı •oku" 
olan bir dinin mensupları kitaba para vermeyi enayilik olarak g(lrü· 
yorlar. Biraz teşvik edersek, gayret gösterirsek sonuç. 

Kitap okumayı teşvik ediyoruz ve şu an lOO'ün 
bilinci ile alakalı kitap yayınlandı. Söz, bl~ mo 
kişi kitap okuduğunda kendi-nefsini rnu 
hesaba çekiyor, tartıyor. 
E.A.:tıoraın 
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iKRA'DA GAZZE HAFTASI 

Eylül ayının ilk haftasını "İKRA'DA 
GAZZE HAFTASI" olarak değerlendirdik. 
Bu vesile ile 7 şubemizin 7'sinde de İHH 
Dış işler Sorumlusu Sayın Hasan AYNA
cı bey GAZZE ile alakalı katılımcı kar
deşlerimizi bilgilendirdi. 

Hasan Beyin konuşmasından önce 
Gazze'de yaşanan zulümlerin, yapılan 
saldırıların görüntülerini, içimiz bir kez 
daha yanarak birlikte izledik. Bu görün
tülerde Gazze'de ki bir müslüman ba
yan gazeteci kardeşimizin, olayları biz
zat yerinde yaşayarak edindiği izlenim
leri tüm gerçekliğiyle aktarmasını, kal
bimiz dehşete düşmüş bir şekilde tek-

14 iıJM ltÜLTÜB ve IIAHMET DERNEĞİ 

.:,_::,; .,:::; .. 

rar idrak ettik 
Sinevizyonun ardından söz alan Ha

san AYNACI bey Gazze'de yaşanan 
olayların tarihçesini aşama aşama biz
lere aktardılar.l 946'dan bu yana bu 
bölgedeki müsiüman coğrafyasının 
çektiği sıkıntıları ve yitirilen milyonlar
la ifade edilebilecek şehitler verilmek 
pahasına bu bölgedeki müsiümanla
rın, Mescid·i Aksa'nın adeta bir bekçisi 
olma misyonunu taşıdıklarını ve bura
daki coğrafyanın pek fazla tarımsal fa
aliyetlere yada ekonomik getiri sağla
yacak ortama sahip olmadığından, Fi-

-, 
1 

listindeki müslüman kardeşlerimizin sürekli bir dış des
tekle ayakta kalabileceğinin altını çizen Hasan AYNACI 
işte tamda burada biz müslümaniara düşen görevi yani 
işin maddi yardım boyutunu gözlerimizin önüne sermiş 
oldu. 

Sohbetin son kısmında söz alan derneğimizin genel 
başkanı Sayın Mehmet ÇELİK hepimizin aklından şöyle 
bir hadise gerçekleşse de bir hamle yapıp cennete giri· 
versek diye geçmiştir, işte bu gün o gündür. Osmanlıda
ki ecdadımız tüm dünyaya ulaşıp kol kanat gerebiliyor
du, şimdi bize düşen hayıflanmak değil Osmanlı'nın bu 
koruyucu geleneğini, İHH ve benzeri kurumlar aracılığıy
la bu yardımları yaparak katkıda bulunmak düşer. 

Artık müslüman coğrafyası Gazze'ye yapılanları sade
ce kuru sözlerle kınamakla kalmasın, İsrail yaptığı zu
lümlerin hesabını versin yaptıkları yanlarına kar kalma
sın, duası ile ... 

·~ -- - - ~ . 



GAZZE GÜNLERİ: "GAZZE'VE 
YARDIM KAMPANVASI'' 

Gün kardeşlik günüdür, Gün 
fedakarlık, Gün ben de bu ümmettenim 
deme günüdür. 

"GAZZE İÇİN FEDAKAR OL" başlığı ile 
Esenler Dörtyol meydanında İKRA DER
NEĞİMİZ, Esenler Belediyesi ve İHH İn
sani Yardım Vakfı ile 25,26,27 ve 28 Ey
lül günleri ortaklaşa bir yardım progra
mı düzenledik .. 

26 Eylül Cuma saat 14:00'da Kur'an ti
laveti ile açılışı yapılan programımızda 
ilk önce Derneğimiz adına Kurucu Baş
kanımız AV. Emin ATALAY bey selamla
ma konuşmasını yaptılar. ATALAY ko
nuşmasında özetle şunlara değindi: 
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Gazze sıradan bir şehir olmaktan 
çıkmıştır. Biz Gazze için fedakar ola
lım diyoruz ama asıl Gazze bizim için 
fedakardır, çünkü Gazze olmasa bizler 
ilk kıblemizi kaybedeceğiz. Siyonizmin 
önündeki en büyük engel birbuçuk mil
yonluk nüfusu ile Gazzelilerdir. 

Gazze için cömert olalım diyoruz, 
ama asıl cömert olan Gazzeliler. Can 
vermekten, kol, bacak .. vs. vermekten 
daha cömert olunur mu? 

Şimdi sıra bizde; Gazze için kardeş 
olma vakti. Zilhicce ayına girdiğimiz şu 
günlerde, Zilhicce ayının ilk 10 gününde 
yapılan sevaplar 1000 ile çarpılarak ha-

nenize yazılıyor. Gelin bu günleri değer
lendirelim. bu fırsatı kaçırmayalım . 

Emin ATALAY'dan sonra Ak Par-
ti Esenler İlçe Başkanı Av. Umut ÖZKAN 
bey selamlama konuşmasını yaptılar. 

ÖZKAN. siyonizmin ördüğü duvarların 
Siyonistlerin mezar taşları olması te
mennisinde bulundu. 

İHH Genel Başkanı Av. Bülent YILDI
RIM ise yaptığı selamlama konuşmasın

da derneğimiz üyelerine ve Esenler Be
lediye Başkanına teşekkür ederek tüm 
Belediye Başkanlarının Sayın M. Tevfik 
GÖKSU gibi GAZZELİ kardeşlerimizin ya
nında durması temennisinde bulundu. 

Esenler Belediye Başkanı Mehmet 
Tevfik GÖKSU bey de yaptığı selamlama 
konuşmasında bir müjde verdi. Bayram 
sonrası Ak Parti Gençlik ve Kadın Kolla-

rının destekleri ile özel bir ekip kurup 
Esenler ilçesinde bulunan 27.000 bina
nın hepsinin gezilerek Gazzeli bir bina
ya " Kardeş Bina Olur Musun?" kampan
yas ı başlatacaklarını bildirdi. GÖKSU ko
nuşmasında özetle şunlara değindi: 
Acı yı yürekte hissetmek gerek. Dün

yada varlığın hikmet sebebi, görevi-
miz sadece acıyı hissetmek değil. acı-
yı ortadan kaldırmak . Kıyamete kadar 
Hak ve Batıl mücadelesi devam ede· 
cek ve acılar olacak. önemli olan durdu
ğumuz yer; Hakk'tan yana mı , Batıl'dan 

yana mı? 
Esenler Belediyesi olarak bizler konu

şan değil üzerine düşeni yapan bir be
lediyeyiz. 
Şu anda Gazze sokaklarında Esenler 

Belediyemizin çöp arabaları Gazze'nin 
çöplerini toplamakta. 

Gazze'ye gittiğim zaman İsma-
il Heniye'ye sordum: Yıllarca Gazzeli
ler şehit oluyor. artık yeter demiyorlar 
mı? diye. Heniye bana şu cevabı verdi: 
Her Filistinli inanır ki bir gün muhakkak 
Kudüs'te namaz kılacağız. Ve her Filis
tinli yine der ki; Abdulhamit'in torunları 

bir gün gelip burayı, bizleri kurtaracak. 
Bu duygu ve düşüncelerle sizleri se

lamlarken canımızı acıtıncaya kadar 
Gazze için fedakar olmaya devam ede
ceğiz ve bu fedakarlıkta Esenler halkını 

yanımızda görmek istiyoruz. 
M. Tevfik GÖKSU Beyin konuşmasın

dan sonra Esenlerli bir ablamız birik
tirdiği 1000 Tl'yi bağış kutusuna atarak 
herkesi Gazze·ye maddi ve manevi des
tekte bulunmaya çağırdı. 

4 günlük yardım programımız çerçe
vesinde; 

27 Eylül Cumartesi 
Demet TEZCAN (Gazeteci-Mavi Mar

mara Gazisi) 
28 Eylül Pazar 
İsmail BİLGEN ( Mavi Marmara Şehid

lerinden İbrahim BİLGEN'in oğlu) 

' \::10 -~y ··. 
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2014-2015 EĞİTİM 
Yltl ACllllS PROGRAMI ,_. ,_. 

Geleneksel hale getirdiğimiz sene başı 
eğitim yılının (2014-2015 Eğitim Yılı) açı · 

lış programını 23 Eylül Salı günü akşamı 
Bağcılar Sancaktepe Kültür Merkezi'nde 
gerçekleştirdik. 

Sunuculuğunu Esenler Şubemiz üye· 
!erinden Engin COŞKUN'un gerçekleştir· 
diği programımız yemek faslı ile başla· 
dı ve yemek duasını Ebubekir Yurdu ho· 
calarından Hamza YILDIZ hocamız ger· 
çekleştirdi. 

Çocuklar için özel bir program düzen· 
leyen teşkilat birimimiz. yemeğin ar· 
dından animatörler ile ilk önce çocukla· 
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rı sahne alanına aldıla r, sonrasında Nas· 
reddin Hoca ile küçük tanışmalar ve kısa 
sohbetler eşliğinde toplantı salonumuz· 
dan ayrılıp çocuklar için ayrılan bölüme 
geçtiler. 

Hafız Şahin TOPKAYA hocamızın okudu· 
ğu Kur'an-, Kerim ile gönüllerimizi mest 
etmesinden sonra kürsüye çıkan Genel 
Başkanımız Mehmet ÇELİK bey yaptığı ko
nuşmasında Mahmut TOPTAŞ hocanın bir 
cümlesini zikretti: "Hapishanedekilerin 
kütüphanedekilerden kat kat fazla oldu· 
ğu bir ülkede, kitap okumak ve okutmak 
gibi zor bir "DAVA"nın sorumluluğunu 
omuzlarınızda taşıyorsunuz." Meh· 
met ÇELİK hocamız konuşmasında 
ayrıca geçen senelerden beri yap· 
mış olduğumuz faaliyetlerden bah· 
sederek şu an hangi noktada oldu· 
ğumuzu ve neler yapılması gerekli· 
ği üzerinde durdu. 

Genel Başkanımızın ardından 
kürsüye gelen Ahmet YAPICI hoca· 
mız ise konuşmasında derneğimizin 
dününden ziyade yarına dair neler 
yapılması gerektiği üzerinde dur· 
du. YAPICI hocamız özetle şunla · 
rı söyledi: 

İKRA Derneği'nin logosunu ince· 

led iği miz zaman mavi zemin üzerinde bir 
kitap, onun ötesinde güneş yer alır. Mavi 
zemin gökyüzünü yani sonsuzluğu tem· 
sil eder. Kitap, ilmi ve okumayı , güneş ise 
kitabın bizi yönelttiği aydınlığı ve nuru 
temsil eder. ismine bak t ığ ımız zaman da 
İlim , Kültür ve Rahmet kelimelerini görü· 
rüz. Buna göre hem logosu hem adı hem 
de yaptığı hizmette merkezde olan tek 
şey kitaptır, okumaktır. 

Birinci ve en önemli sorunumuz tekno· 
loji ve görsel medya bağımlılığı dır. Bugün 
görselliğe önem veren, ona bağ ım l ı olan 
bir nesille karşı karşıyayız . Elinden akıllı 

telefon düşmeyen , bilgisayar ve inlernet 
bağımlısı olan, sanal dünyada çok şeyi bi· 
len ama gerçek hayatta en küçük görev· 
leri bile yerine getiremeyen bir nesil var. 
Ve biz bu neslin elindeki telefon ve bilgi· 
sayar yerine ona kitab ı sevdirebilmeli ve 
okulabilmeliyiz. Bunu yapmak için de so· 
runu tüm yönleriyle ortaya koyup çözüm 
yoll arı bulmalıyız. 

İkinc i önemli sorun çocuk ve gençlere 
yönelik ça lı şmaları merkeze almaktır. He
def kitlemizin yetişki nler olduğu ve onla· 
ra kitap okuttuğumuz bilinen bir gerçek· 
lir. Ancak bu, hem zor hem de çok ener· 
ji ile az verim alınan bir işt ir. Bu nedenle 
okullara yönelmeli ve çocuklara, gençlere 
yönelik ç alı şmaları planlamalı ve hareke· 
le geçmeliyiz. Bu derneği kuran ilk neslin 
gönül rahatlığı ile ça lı ş maları teslim ede· 
bilecekleri genç nesil var mı önümüzde? 

Bu soruya gönül huzuru içinde evet diye· 
miyoruz. O zaman gençlik konusu bizim 
gelecek planlamamız içinde merkezi bir 
yer almalıdır. 

Üçüncü önemli sorun da kendi ayakla· 
_..___________________ rımız üzerinde durabilecek bir kad· 

royu oluşturabilmektir. Ne zaman 
ki bizim şubelerimizde kürsülerde 
kendi içimizde yetişmiş gençlerimiz 
sohbetler yapar ve dersler verir 
işte o zaman dernek sağlam bir kök 
salmış olur. Bu nedenle kitap liste· 
mizi okuyanları kürsüde de bildikle· 
rini rahatlıkla paylaşabilecek ve in· 
sanlara rehber olacak nitelikte ye· 
tiştirebilmeliyiz . 

Diğer bir konu da kurumsallaş· 

manın bir diğer şartı olan ekono· 
mik altyap ı dır. Dernek sadece bağış 
ve aidatlarla yürümemelidir. Derne· 

ğin sırtını dayayacağı sağlam bir ekono· 
mik güç, akar olmalıdır ki hizmetler yü· 
rüsün. Bizim medeniyetimizin gözbebe· 
ği olan vakıflar işte bu ihtiyacı görmüş 
kurumlardır. Bir kurumu açmak, işletme· 
yi kurmak sorun değildir. Önemli olan o 
işletmenin istikrarlı bir şekilde yürüme· 
sini sağlayacak ekonomik desteği , gücü 
oluşturabilmektir. Bu hususu mutlaka 
gelecek planlamamız içine almalı ve çö· 
züm yollarını tartışmalıyız. 

Programımız şubelerinde en başarı· 

lı üyelerimize ve yine şubelerimizde soh· 
bet ve ders yapan hocalarımıza verilen 
ödül töreni ile devam ettikten sonra, Ah· 
met YAPICI hocamızın duası ile nihaye· 
te erdi. 

2014-2015 Eğitim yılımızın bol okuma 
ve okurla geçmesi ve ümmete hizmet ve 
ilahi rızayı gözeterek devam etmesi le· 
mennisi ile ... 
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Esenler Dörtyol Meydanı'nda 25·28 Eylül 
2014 tarihleri arasında İKRA Derneği, İHH ve 
Esenler Belediyesi ile ortaklaşa düzenlediği· 
miz "Gazze İçin fedakar Ol" yardım çadırımız· 
da 27 Eylül Cumartesi akşamı mutat hale ge
tirdiğimiz Alimlere Vefa Programında bu se
fer günün anlamına uygun olması hasebiyle 
"Gaue'li Bir Dava Adamı. İzzeddin EI-Kassam"ı 

konu edindik. 
Program Abdulgafur Levent Hocamızın 

okuduğu Kur'an tilaveti ile başladı. 
İzzeddin EI-Kassam·ı kendisini Yeni Akit Ga

zetesindeki yazılarından ve Özel fm'de yaptığı 
programlardan tanıdığımız Ortadoğu uzmanı 

ve gazeteci-yazar olan Ahmet VAROL hocamız 

anlattı. Ahmet VAROL hocamızın anlatımından 

İzzeddin El-Kassam kimdir? 
İzzeddin El-Kassam. Kassam Tugayları ha

reketinin, davasının lideridir. O, diğer şehidle
rimiz gibi direniş yolunda. mücadele konusun
da bir kilometre taşı. bir bayrak, bir yıldızdır.; 

Nasıl ki yıldızlar bize yol gösteriyorsa. onlar 
da bize direniş yolunda yol gösteriyorlar. 

İzzeddin El-Kassam aslen Suriye'nin Lazki· 
ye kentinden olup 1880 yılında burada doğ

muştur. Filistin mücadelesi ile adı özleştiği 
için Suriy_eli olduğu pek bilinmez. 16 yaşında 
girdiği Ezher Üniversitesi'nde 10 yıl eğilim al-

mıştır. 26 yaşında tamamladığı ilmi tahsilin
den sonra Suriye·ye dönerek irşad faaliyetle
rinde. İs lami bilgilendirme hizmetlerinde bu
lunmuştur. 

Haçlı ideallerinin yeniden kabardığı, ulusçu
luk ve kavmiyetçilik akımlarının harekete 

geçtiği. ümmetin bütünlüğünün ve birli· 

ğinin bozulmaya çalışıldığı o dönemde buna 
karşı durarak yoğun çalışmalarda bulunmuş· 

tur. O dönemde İstanbul'a da gelmiştir. Kar
deşlik bilincinin korunması için hizmet et
miştir. 

İslam ümmetinin merkezi otoritesi zayıfla
yınca işgaller olmuştur . Bu işgal edilen yerler
den birisi de Libya'dır. İzzeddin El-Kassam bir 
yandan ilmi çalı şmalarına devam ederken di
ğer yandan Libya'da direnişi n sembolü olan 
Ömer Muhtar'a ve direnişe yardım etmek için 
Suriye'de şu an sizin Gazze için yaptığınız gibi 
yardım topluyor ve halkı bu konuda teşvike 
çağırıyordu. 

Meşhur Belfour deklerasyonunda İngiliz
lerin filislin'i alıp Siyonistlere teslim edeceği 
açıkça belirtilmişti. Bunu şunun için söylüyo
rum; Filistinliler Siyonistlere kesinlikle toprak 
satmamışt ır. Ümmetin onuru, şerefi için sava
şanlar böyle bir ilhamla karşı karşıya bırakılı 
yor. İngilizler 1917 sonlarına doğru filistin'e Mı
sır tarafından saldırarak akabinde Filistin top
raklarını Yahudilere. Siyonistlere açarken ne 
enteresandır ki sonrasında Hiller 1933 yılın-

da Yahudilere baskı uygulayarak onların kaç
masını sağlıyor. İngilizler'in işgalinden son-
ra 16 yılda tüm teşviklere rağmen sadece 

180.000 yahudi Filistin'e göçerken. ki onların 
30.000'i zaten o bölgede yaşıyordu, Hitıer'in 

uyguladığı politika sayesinde 12 yılda nüfus 
180.000'den 800.000'e çıkıyor. Burada fark
lı kokular var. 

Bu dönemde İzzeddin El-Kassam 
Suriye'deki çalışmalarını bırakarak filislin'e 
yerleşiyor ve işgale karşı ( İngilizleri n iş galine 
karşı) mücadele etmek üzere bir hareket oluş

turuyor. ümmetin en çok s ıkınt ı çektiği şey 
içindeki ihanelçilerdir. Bu ihanetçilerden biri
nin 1935 yı lın da İzzeddin EI-Kassam · ı 200 kişi· 
lik bir grupla eğilim yaparken yerlerini bildir
mesi üzerine İngilizlerin havadan ve karadan 

İHH İnsani Yardım Vakfının düzen
lemiş olduğu yetim günleri çevresin-
de Bangladeş·e giden ekip içerisinde bu
lunan İKRA Hanımlar komisyonu Genel 
Başkanı Şule ÇELİK'e Bangladeşli kardeş· 
!erine verilmek üzere İKRA üyesi hanım
lar tarafından teslim edilen hediyeler 
yerlerine ulaştı. Bu hediyeler içerisinde 

saldırısı sonucu izzeddin El-Kassam ve arka
daşlarının bir çoğu şehit oluyor. 

İzzeddin El·Kassam'ın şehid olması ile bir· 
likle mücadele farklı bir gelişme göstererek 
önemli bir davanın tohumu atılmış oluyor. 
Sonrasında İslami bir hassasiyetle Kudüs'e sa· 
hip çıkma bilinci oluşuyor. 

İzzeddin El·Kassam·ın hayatının 4 ana un· 
suru vardır: 

1-İLİM : İslam' ı en iyi şekilde öğrenmek, ki 
bunun için uzun zaman harcamıştır. ve aka
binde yaşamak. İlim kesintiye uğramaz, nok· 
ta koydum dediğin anda unutma başlar. İlmin 
devama ve tekerrüre ihtiyacı vardır. Tahsili· 
mi tamamladım diye bir şey olmaz, ilim ölüme 
kadar devam eder. 

2- İBADET: Kassam. teheccüdlerini kaçırma· 
yan. fırsat buldukça nafile namaz kılan ve be
lirli günlerde oruç tutan biriydi. 

3-İRŞAD: Var gücü ile insanları. ümmetin 
insanlarını bilinçlendirmeye çalıştı. 

4-CİHAD: Allah rızası için gayret göster
mek. Sadece silahlı değil. her alanda gayret 
göstermek cihaddır. Kassam, Allah (cc) rızası 
için mücadele ederken. yani cihad ederken şe

hid olmuştur. Cihadla yaşamış. cihadla hayatı

nı noktalamıştır. 

.. 

özellikle yetim kardeşine mektup yazan 
İKRA ailesinin en küçük üyelerinden Ha
tice Betül ÜNAL ' ın en sevdiği oyuncağı 
ile beraber mektubu bizzat teslim edildi. 
Mektupla beraber hediyesini alan Bang· 
ladeşli ASİYE başkan Şule ÇELİK' teşek
kür etti. Kendisine bu hediyeyi gönderen 
Ayşe Betül'ü çok sevdiğini söyledi 
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Şeref, iffet. izzetin ve her 
türlü faziletin kaynağı ai· 
ledir. Sevdiğini Allah için 
sevmek, imanın temelidir. 
Hadis·i şeriflerde buyuru· 
luyor ki: 

Allah'u Teala kıyamette 
buyurur ki: Benim azamelim 
için birbirini sevenleri, hiç· 
bir himayenin bulunmadığı 

bugün, rahmetim altında hi· 
maye ederim.[Müsliml 

Kıyamette Arşın etrafın-

da, yüzleri ayın on dördü gibi parlayan in· 
sanlar için kürsüler kurulur. Herkes feryat 
ve figan ederken onlar sakindir. Herkes kor-

ku ve dehşet içindeyken onlar üzülmez. Bun· 
lar. Allah için birbirini sevenlerdir.[Hakiml 

Cennetin güzel köşkleri , Allah rızası için 
birbirini sevenler içindir.[Ebu·ş·Şeyh] 

ALLAH (cc) Mesut Etsin 
Derneğimizin emektarlarından kıymetli ahi

miz Nurullah GÖKÇE'nin oğlu Zafer dünya evi
ne girdi. Nurullah abimizin bu mutlu günün
de yanında olmak için arkadaşlarımızla bera
ber düğüne iştirak ettik. Damat beye ve eşine 
muhabbetlerini daim ve mutlu mesut bir ha
yat temenni ediyoruz. 
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Rabbim sevdiklerinin sev· 
gisini yüreğimize versin ve 
cennette de sevdiğimizle 

olalım inşallah .. 
Bağcılar şubesi yayın 

kurulunda görevli arkada· 
şımız Falih COŞKUN , Eb· 
rar CANSU hanımefend i ile 
ve Esenler şubesi yönelim 
kurulu üyesi Muammer Vu· 
ral arkadaşımız Gülcan ha· 
nımefendiyle hayatını bir· 
leştirerek dinlerinin yarı · 

sını tamamlamış bulunmaktadırlar. Allah 
(cc) yuvalarından mutluluğu huzuru eksik 
etmesin inşaallah. 

OKUDUKCA BİLMEDİĞİM VE ~ 
ÖĞRENMEM GEREKEN DAHA COK ~ 

ŞEV OLDUĞUNU FARK ETTİM 
Fatma KARABUDAK: Ayşe hanım 

okurlarımız için kendinizi tanıtır 

mısınız? 

Ayşe ÇÖL: öncelikle bu röportaj ı be
nimle yapmayı düşündüğünüz için te
şekkü r ederim. ismim Ayşe ÇÖL. Aksa· 
ray ili. Ortaköy ilçesinde doğdum. Ev-
li ve üç çocuk annesiyim. Ev hanımı y ım . 

Aç ı köğ retim Kı z Meslek Lisesi, çocuk 
ge li ş imi mezunuyum. Okumayı , y a zmay ı 

ve öğ renmey i seviyorum. 
F.K.: İKRA DERNEĞİ' mizle ne 

zaman tanıştınız? 
A.Ç.: De rneğin i z l e dört y ıl önce Se· 

rap Hoca vas ıtasıyla tanı ştım . Baş l a n · 

g ı ç ta ara s ır a g i tt iğim İKRA DERN EĞ İ ' nin 
sohbetleri zamanla daha çok ilgimi çek· 
meye baş lad ı. Sohbetlere gid işim sık

la ş tı ve düzenli gitmeyi a lı ş kanlı k hali· 
ne getirdim. Arl ı k her hafta gitmeye ça
l ı şıyorum . 

F.K.: Düzenli kitap okuduğunuzu 
biliyoruz. Derneğimizle tanışmadan 
önce de kitap okuma alışkanlığınız 
var mıydı, ya da derneğimiz kitap 
okumanıza ne kadar vesile oldu? 

A.Ç.: Derneğinizle tanışmadan önce 
de kitap okuma alışkanlığım vard ı. Baş-

ta da söylediğim gibi okumayı ve yaz
mayı seviyorum. Okumak benim vazge
çilmezlerimden. Bu alışkanlık bende kü
çük yaşlarda babamın okumaya olan 
sevgisiyle başladı . Kendisi Kur'an-, Ke
rim, meal, tefsir vs. okur ve bizlere de 
dinletirdi. Bu özelliği bende okumaya 
karş ı daha çok merak uyandırdı. Daha 
önce farklı türlerde, elime geçen kitap
ları zaman buldukça okuyordum. Derne
ğinizle tanıştıktan iki yıl sonra düzen-
li kitap okumaya başladım. Bu okumala
rım düzenli ve bir çizgi üzerinde devam 
etti ve inşallah devam edecek. 

F.K.: Günümüzde ev hanımları 
yoğunluklarından ve kitap 
okumaya zaman bulamadıklarından 
şikayetçi . Siz bu konuda neler 
düşünüyorsunuz? 

A.Ç.: Ev hanımlarının sorumlulu· 
ğu gerçekten çok büyük. Ancak isle· 
yince ve sevince zaman ayrılabilinece

ğine inanıyorum. Peygamber Efendi
miz (sav)'in hadisi şerifinde buyurduğu 
üzere "Amellerin Allah (cc)'a en sevimli 
olanı az da olsa devamlı olanıdır ." 

F.K.: Kitap okumaya başladıktan 
sonra hayatınızda ne gibi 
değişiklikler oldu? 

A.Ç.: Hayata bakış açım değişti. Oku· 
dukça bilmediğim ve öğrenmem gere· 
ken daha çok şey olduğunu fark eltim. 

Öğrendiklerimi hayata geçirme-
ye ve uygulamaya gayret göste
riyorum. Allah (cc) öğrenen, öğ
reten ve öğrendikleriyle amel 
eden kullarından eylesin bizle
ri inşallah . 
F.K.: Kitap okuma programı

nın kaçıncı sınıfındasınız ve en 
çok bilgilendiğiniz ve ilginizi çe· 

ken hangi kitaplar oldu? 
A.Ç.: Kitap okuma programının 

ikinci sınıfındayım . "Niçin Yaratıldın?" 

kitabıyla başladığım bu yola "Çocuğu
nuzu Tanıyor Musunuz?" adlı kitapla de
vam ediyorum. İnşallah da devam ede
ceğim . 

Derneğinizin bütün kitapları güzel ve 
öğretic i. Cennete Otostop, Sabah Na
mazına Nasıl Kalkılır?, Prof. Dr. Süreyya 
Sırma'nın dörtlü serisi, Namazın Sırları 
daha çok ilgimi çeken kitaplarınız ara
sında . Tarihe olan merakımdan dolayı 
bilgilendirici ve öğretici kitapları roman 
okumaktan daha çok tercih ediyorum. 

F.K.: Yeni kitap okumaya başlayan 
kardeşlerimize neler önerirsiniz? 

A.Ç.: Bu kardeşlerimize yılmadan, 
azda olsa düzenli bir şekilde okumaları
nı tavsiye ediyorum. Ayrıca okudukları
nı anlamaya gayret göstermelerini öne
ririm. Zamanla bu onlarda merak uyan
dıracak ve okuma isteklerini arttıracak
tır. Bildiğimiz üzere ilk inen ayet "OKU" 
ayetidir. 

F.K.: Derneğimizin kitap okuma 
faaliyetleri hakkında düşünceleriniz 
nelerdir? 

A.Ç.: Kitap okuma oranı düşük bir ül
kede böylesi zor bir görevi üstlenip ba
şarıyla yürülebildiğiniz için derneğinizi 
tebrik ediyorum. Böyle bir derneğin faa
liyetlerine katılıyor olmaktan çok mem
nunum. Eşimin de kitap okuma faali
yetlerinize katılmasını temenni ederim. 
Derneğe emeği geçen herkesteıı Allah 
(cc) razı olsun inşallah . 

F.K.: Ayşe hanım bize zaman 
ayırdığınız için çok teşekkür 
ediyorum, okumalarınızın devamını 
diliyoruz. 

A.Ç.: Bana kendimi ifade edebilme fır
satı sunduğunuz için ben teşekkür ede
rim. Allah (cc) sizlerden, bizlerden ve 
bütün müminlerden razı olsun. Derneği
nizin faaliyetlerinin devamını dilerim. 

Röportajı Yapan: Fatma KARABUDAK 
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Gecmis Olsun ..__ ..__ 
Hz. Ali (r.a.)'den rivayet edildiğine göre 

Rasülullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: 
"Müslümanın Müslüman üzerinde altı 

5· Öldüğünde cenazesinin ardın
dan yürür, 

hakkı vardır. 

ı- Karşılaştığında selam verir, 
2-Davetine icabet eder, 
3- Aksırdığı zaman elhamdülillah derse 

yerhamükallah der. 
4- Hastalandığında ziyaretini yapar, 

6-Kendisi için sevdiğ in i o karde· 
şi için de sever." (Darimi, istizan: 5; 
İbn Mace, Cenaiz: 43) 

Nenehatun şubemizin maliye sorumlu
su fahri KALKAN safra kesesi ile ilgili ya
şadığ ı sağ lık probleminden dolayı ame· 
liyat oldu. Müslümanın müslüman üzeri· 

deki haklarından bir tanesi de hasta ol
duğunda kendisini ziyaret etmektir. Biz
de arkadaşl arl a beraber kendisini ziyaret 
ettik. Rabbimizden kendisine acil ş ifa l ar 
diliyor ve en kı sa zamanda sağlığına ka
vuşmasını temenni ediyoruz. 

KERMESE 
DESTEK 

Hedefin büyük olsun ki yürüdüğün yolda yere sağ· 
lam basasın. Yaptığımız çalışmaların kalıcı olması, da· 
ha nitelikli ve geniş kitlelere ulaşmak için parasal ve
ya mekan sorununu çözmek istiyoruz. 

Nenehatun şubemiz aldığı bir kararla mekan soru· 
nunu çözmek için kermes düzenledi. İlk defa kermes 
dOzenlememlze rağmen bir takım sorunlar veya ek
siklikler yaşasak da neticesi umut oldu. Biz Neneha
tun §Ubesl olarak hedefimize ulaşmak için kermes dü
ıeıilemeye devam edeceğiz. Bu manada yürüdüğü

olda bize destek vermek isteyenlerin şubemizin 
:sorumlusu Fahri KALKAN beye 053733009n 

ralrııattı arayarak iletişime geçeblllrler. 

ümmete bir ki~i daha katıldı; 

BEYTULLAH 

Bir Müminin 
yapacağı en gü· 
zel amel dün· 
yada bırakaca· 

ğı sadakayı ca
riyedir. Sadaka· 
yı cariye ame· 
li olarak en güzeli ALLAH (cc)'a 
secde eden, O'na amellerle ya
kınlaşmaya çalışan. Peygam· 
berini muhabbetle seven, salih 
bir evlat bırakmaktır. 

Nenehatun şubemizin eği· 

tim biriminde görevli olan En· 
gin AKKAYA kardeşimizin bir 
erkek evladı oldu. Yeni do-

ğan bebeğe Beytullah ismini 
verdiler. Bizde dernekteki ar
kadaşlarla toplanıp ziyarette 
bulunduk. İKRA ailesi olarak 
Beytullah ' ın analı babalı bü· 
yümesini, ALLAH (cc)'a hay ı rlı 

bir kul, peygamberimize güzel 
bir ümmet olmasını Rabbimiz· 
den istiyoruz. 

YAZ DÖNEMİ HANIM 
CALISMALARIMIZ 
---- ----"Mü'min kimse sonu cennet 

oluncaya kadar hiçbir h ayırda n 

doyup geri kalmaz, hay ır i ş l e· 

meye devam eder." (Tirmizi, 
İlim) 

Çünkü mümin bilir ki o hayır 

onu cennetin basamakları-

na taş ı yacaktır. İKRA DERN EĞİ 
NENEHATUN ŞUBE HANIMLAR 
KOM İ SYONU olarak hayırda 
yarışan l a r olarak bu çabamı z ı 

dern eğim izd e düzen lediğ imi z 

sene sonu program ı ile taçlan
dırdık . 

Hafta içi her gün 09:00 ile 12:00 ve 
13:00 ile 15:00 a rası Kur'an·, Kerim 
dersi, mahreç, tecvid ve meal çalış
ma l a rı yaptık. 

Ku r'a n ' ı anlama ad ına hanım kar
deş ler i mi ze meal okuttuk. meal yarı ş -

Fi 
~ 

maları düzenledik. Haftanın her Cuma 
günü 11:00 ile 12:00 ara s ı Riyazü's 
Salihin'den hadis dersleri ile pey
gamberimizin sünnetini yaşamaya ve 
yaşatmaya çalıştık. Gençleri Kur'an·, 
Kerim ile bulu şturma adına SADAYI 
KUR' AN yarışması tertipledik. 

Derslere katılan öğrenci lerimizle 

2 haftada bir kahvaltı yaptık. 

Okudukları kitapları müzake
re ettik. Sene içerisinde piknik, 
kahvaltı ve cami gezilerimiz 
oldu. Esenler Müftülüğünün 
düzenlemiş olduğu aile semi· 
neri programına katıldık. 

16 Haziran'da 65 öğren-
ci ile yaz Kur'an kursuna baş

ladık. 22 Temmuz da derneği· 

miz de kitap okuyanlara yöne
lik iftar yemeği tertipledik. 23 
Temmuz'da Yaz Kur'an Kursu 

öğrencilerine kapanış programını 

gerçekleştirdik. Öğrencilere belge ve 
hediyelerini takdim ettik. 

İlim yolundaki bu çabamızı böyle 
güzelliklerle sonlandırmış olduk. 

TÜM HANIM KARDEŞLERİMİZİ 
DERNEĞİMİZE BEKLERİZ ... 



SOHBETLERİMİZ 
Bağcılar şubesi olarak bu yılda 

haftalık sohbetlerimiz aynı hızda 

devam etmektedir. Emin ATALAY, 
AbdOIGafur LEVENT. Kürşat GÖK· 
GÖZ, Ali ODABAŞ ve Salih SELMAN 
hocalarımızın eşsiz sohbetlerin· 
den faydalanmanızı isteriz. Her 
hafta farklı hocalarımız ve fark· 
lı sohbetler ile sizleri de her salı 
akşamı saat 21:00/21:30 saatle· 
ri arasında sohbetlerimize yanı· 

nızda arkadaşınız, akrabanız ya 
da bir tanıdığınız ile bir bardak 
çay içmeye bekleriz. 

il il EDEMEYEN 
A 

"~~ -•" EDEMEZ 
İnsanoğlunun yaratılışı, dünyaya gönde· 

rilişi, hayatını sürdürmesi belirli amaçlara 
bağlıdır. Bu amaçlar Allah'a kul olmak, O'nun 
emir ve yasakları doğrultusunda bir hayat 
sürmekten geçer. 

"Hanginizin daha güzel davranacağı· 
nı imtihan etmek için ölümü ve hayatı ya· 
ratan O'dur." {Mülk/2) ayeti kerimesinde Al· 
lah C.C. dünyaya gelmemizde ki gayeyi açık· 

lamaktadır. 

"İnsanoğlu kendisinin başıboş bırakılaca· 
ğı nı mı sanır." {Kıyamet/36) ayeti kerimesin· 
de de hayat ve var oluş serüvenimizin boş 
yere olmadığını beyan etmektedir. 

Bizleri Allah'a yaklaştıran temel yapı taş· 
larımız ibadetlerimizdir.Namaz kılmak, zekat 
vermek, oruç tutmak, hacca gitmek, sadaka 
vermek ve nafile ibadetlerle süslenmiş bir 
paketi Allah'a sunmak O'na yaklaşma vesile· 
lerimizdir. Ancak kulluk görevlerimizi Allah'a 
sunarken belli kuralların olması gerekmek· 
tedir. Nasıl ki, namazın sıhhatli olması için 
abdest gereklidir, oruç için tüm azalarımızın 
niyetli olması gereklidir. İnfak ederken sağ 
elin verdiğini sol elin görmemesi gibi ayrı· 
ca ibadetlerimizin manevi yönünü destek· 
leyen irşad eksenli halet·i ruhiyeye ihtiyacı· 

mız vardır. Olması gereken hususlardan biri; 
SAMİMİYETTİR. 

Din samimiyettir. Allah'a ulaşmanın, irti· 
batı en nezih şekilde kurmanın yolu samimi 
olmaktır. Samimi halimizle Allah'a yapmış 

olduğumuz en küçük bir ibadetimiz, sami· 
miyetsiz bir şekilde yıllar yılı yaptığımız iba· 
detlere denk, dahası da üstün gelebilir. 
SAMİMİYET MUTLU SONA AÇILACAK 

BİR KAPININ ANAHTAR! HÜKMÜNDEDİR. 
Kişinin mezhebi, meşrebi, hatta ve hat· 

ta dini inançları ne olursa olsun sami· 
mi bir kalp ile Allah'a yöneldiğinde karşı· 

lığını alacak ve görecektir. Bu samimi ha· 
li, bir mü'min yaşamaya gayret ederse o 
mü'mln'in ne tür güzelliklerle karşılaşacağı· 

' 

nı siz tahmin edin. 
2.Husus; FEDAKARLIKTIR .. Başlık yazı· 

mızda belirttiğimiz üzere "FEDA" etmeyen 
"KAR" edemez. Sevmenin gönül vermenin 
adıdır fedakar olmak. Mü'min'in olmazsa ol· 
mazıdır. Cennet için hayattan, candan, mal· 
dan feda etmek lazım ki, karımız olsun. Sa· 
bah namazı fedakarlıktır. Haramlardan uzak 
durmak fedakarlıktır. Biz dünyada fedakar· 
lığımızı ancak ispat ederek cennete ulaşa· 

biliriz. 
"KUŞ TÜYÜ YATAKTA ALLAH'IN FİR· 

DEVS CENNETİNİ İSTEMEK NE KADAR 
ANLAMSIZSA FEDAKARLIK YAPMADAN 
RAHMETE ERİŞMEMİZ O KADAR ANLAM· 
SiZDiR." 

Resulullah {aleyhisalatu vesselam) bu· 
yuruyor ki; "Amelsiz iman kabul olunmaz. 

Mehmet Şimşek 
Bagcılar $ubesi EQıtim Birim Başkanı 

İmansız amel de kabul olunmaz."{müslim) 
Fedakarlık bizim samimiyetimizin azaları· 

mızla harekete geçmesi hayatla birleşmesi· 

dir. Ancak bu şekil de bir anlam ifade eder. 
3.Husus; FERASETTİR. Feraset: Allah'ın nu· 

ruyla bakmaktır. "Ey iman edenler! Allah'tan 
korkarak hareket eder, takva dairesinde bu· 
lunursanız, Allah size hakkı batıldan ve doğ· 
ruyu eğrıden ayırt eden bir kabiliyet. nur 
verir." {Enfal/29) Mü'min hayata, dünyaya 
farklı bakar. Allah'ın ayetleriyle Resulullah 
S.A.V.'in hadisleriyle başka görür; iman göz· 
lüğüyle başka bakar, başka görür, bambaşka 
yaşar. Resulullah S.A.V efendimiz; Mü'min'in 
ferasetinden sakınınız. Çünkü O, Allah'ın nu· 
ruyla bakar." buyurmuştur.{Tirmizi) Allah'ın 
ve habibi alemlere rahmet Peygamberimiz 
S.A.V'in derdiyle dertlenen dertli mü'min Al· 
lah ve onun sevgilisi Muhammed aleyhisse· 
lamın bakış tarzı ile hayata bakar. 

Biz ibadetlerimiz de samimiyet. fedakar· 
lık, feraset hazineleri ile kendimizi süslediği· 

miz de hangi güzelliklerle karşılaşacağımızı 
tahmin bile edemeyiz. Elbette ki, zahmetsiz 
rahmet olmayacağı gibi bu hazinelere sahip 
olmamız hayata aktarmamız, belli gayret. is· 
tek ve aşk isteyecektir. Ne mutlu bu hazine· 
ıerle taçlananlara ... 

İkra Derneği Bağcılar Şube Eğitim Birim 
Başkanı 

Mehmet Şimşek 
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TEKNE GEZİSİ 
Bir Pazar sabahı dostlar ile Eminönü 

iskelesinde buluşup daha önceden 
teşkilat birimimizin ayarladığı tekne 
ile gezi faaliyetimizi gerçekleştirdik. 
Dalgaların hışırtısı, martıların çığlıkları , 

güzel görüntüler ve hoş sohbet ile 
kahvaltımızı yaparken yolculuğumuz 

Büyükada istikametine doğru devam etli 
ve nihayet kaptanımız sakin bir koyda 
demir attı. 

Yeşil ile mavinin birleştiği Mevla'nın 

bize sunduğu bu güzel nimetleri hem 
tefekkür ederken hem de bizlerde bu 
nimetlerden istifade edip denize girdik, 

dostlar ile hasbihalde bulunduk. Çeşitli 
faaliyetler gerçekleştirerek hem bir 
değişiklik hem dostlar ile tekrardan bir 
araya gelerek hoşça bir gün geçirdik. 

Bu organizasyon da emeği geçen 
tüm dostlarımıza ve teşki lat birimimize 
teşekkürlerimizi sunarız . 

Doğa ile Ba~ba~a: Karakiraz Kampı 
Esenler Şubesi olarak 16·17 

Ağustos tarihinde Karakiraz'da 
yapmış olduğumuz kamp progra· 
mımızı derneğimiz kitap okurları 
ve yönetim üyelerimiz ile gerçek· 
leştirdik. 

Şube Başkanımız İlhan ULUÇ be· 
yin yapmış olduğu konuşma son· 
rası dostlar ile sünnet üzere tanış· 
mamız ve ardından aramızda dü· 
zenlediğimiz çeşitli oyunlar ile ge· 
cemizi renklendirip, hasbihal de 
bulunduk. Pazar sabahının nuru 
ile namazımızı eda edip kahvaltı· 
mızı yaptıktan sonra denize girip 
stres atarak bir kamp programımı· 
zı güzel insanlar ile güzel bir şekil· 
de gerçekleştirdik. Katılım sağla· 
yan tüm dostlarımıza can·ı gönül· 
den teşekkürlerimizi sunarız. 
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İKRA DERNEĞİ BAŞAKŞEHİR ŞUBESİ 
.-

ERKEKLERE 

21:00- 21:30Aras1 

Kur' an - Hadis - Siyer 

Ahlak Dersleri 

3,4,5 ve 6 sınıf 
kız ve erkek 
öğrencilere 

Arapça, Kur 'an ve 
Dikkat güçlendirici dersler 

(Kontenjan sınırlıdır) 
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Tuna Şubemiz Yaz Döneminde genç
lere yönelik çalışmalarına aralık ver
meden devam etti. 

10-15 yaş aralığındaki gençlere 
Kur'an-ı Kerim, Ahlak, Siyer, İbadet 
v.d. konularda yeterlilik kazanması 

amaçlanan eğitim programı düzenlen
di. 25 genç kardeşim ize hocalık yapan 
Enes TÜRER, programın çok verim-
li geçtiğini, gençlerin özellikle Kur'an-ı 
Kerim ve ahlak derslerine ayrıca önem 
verdiklerini belirtti. 

BİREBİR TEFSİR DERSİ 
Bedrettin hocamız eşliğinde masa başı 

diye tabir ettiğimiz tefsir derslerimiz de
vam ediyor. Pazartesi ve Perşembe ak
şamları saat 21:00'da gerçekleştirdiğimiz 
tefsir dersimiz, diğer tefsir derslerinden 
farklı olarak masa başında hoca ile daha 
rahat iletişim kurabileceğiniz bir ortamda 
gerçekleşti riliyor. Hocamız, ayetlerin tefsi
rini yaparken misafirlerimiz yalnızca dinle
yici değil birebir hoca ile karşılıklı bilgi alış 
verişinde bulunabiliyor. Bu sayede bilgile-

rini tazeliyor ve doğru bildikleri yanlışla

rı düzeltiyorlar. Dersimiz halka açık olup 
tüm dostlarımızı bekleriz. 

Tuna Şubemizde Yeni Dönem Hanım Çalı~maları 
Hanımlar Komisyonumuz Ramazan 

ayında yaklaşık 80 kişinin katıldığı bir 
mukabele programı düzenledi. 

Yeni dönemde; Çarşamba Günle-
ri Saat 13:30'da Şerife hocamızla Tef
sir Dersleri 

3 o İLİM ICÜLTÜR ve RAHMET DERNEĞİ 

Cemile hocamızla Müslüman Şahsiyeti 

Ve 3 haftada 1 dönüşümlü olarak İs
lam Ahlakı ile alakalı farklı hocalarımı
zın katılımıyla seminerler yapılacaktır. 

Tüm hanım kardeşlerimizin seminerleri
mize katılmalarını bekliyoruz. 

Motivasyon 

Arttırıcı 
KAMP 

Yönetim Kurulu üyelerimi
zin moral ve motivasyonunu 
artırmak, üyelerimiz arasın
da birlik ve beraberliği sağla
mak için 23 Ağustos cumarte
si akşamı kamp programı dü
zenledik. 

Kamp programımızda Ra
mazan TEKİNALP kardeşimiz, 
yatsı namazından sonra yap
tığı derste 26 Ağustos sa-
lı günü yıldönümü olan Malaz
girt Zaferini anlattı. Ölümden 
korkmayan az sayıda kahra
manın çok sayıda ki düşman 
askerini nasıl bozguna uğrat
tığını, bu zaferin kazanılma
sında imanın önemini bir kez 
daha bizlere hatırlattı. Kamp 
programını çok güzel bir şe
kilde değerlendiren yönetim 
kurulu üyelerimiz çeşitli akti
viteler yaparak ve denize gi
rerek stres attılar. 

•• 
UC BASAMAK 
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1-Samimiyet: 
Samimiyet iki türlüdür: 
a- İmanda samimiyet, "İnsa n la r , imti

handan geçirilmeden sadece iman ellik 
demekle bırakıl ıverecek l eri n i mi sandı · 

lar?" [Ankebut-2] 
b- İbadetle samimiyet. "De ki! Di· 

nimde ihlas ile ancak Allah'a ibadet 
ederim."[Zümer 141 

Samimiyet kişi nin dilek ve niyet birli
ğidir. İçte nl ik , karşılıksız yak laşmaktır. 
Samimiyet, özde doğruluktur. Müslüman 
SÖZÜ gibi özü de doğru olmalı, İÇİ kö· 
tü duygu ve düşüncelerden arınmış bu
lunmalıdır. Daha açık bir ifade ile düşün

düğü gibi konuş malı , konuştuğ u gibi ol· 
malıdır. Sözü ile özü arasında ay r ı lı k ol· 
mamalıd ır. Böyle olduğu takdirde sami· 
mi insan olur. Teslimiyet pazar l ıks ı z. ih
las endişesiz, samimiyet ise göste ri şsiz · 

liktir. Samimiyet tarafsızlık değil, Hakkın 

tarafında saf tutmaktır! 
2- Fedakarlık 
Fedakarlık , insanın kendisinden taviz· 

ler vererek yardımlarda bulunması ve 
cefakar olması anlam ına gelmektedir. 
Her insan fedakar bir yapıya sahip değil
dir. Fedakar olma durumu kişi den kişiye 
farklılık göstermektedir. Bununla birlikle 
kalbinde biraz olsun merhamet ve sevgi 
barınd ı ran her insan fedakar olabilir. 

Fedakarlık açısından bakıldığında ka· 
dınların erkeklerden daha fazla fedakar 
bir yapıya sahip oldukları herkes tara
fından bilinen bir gerçektir. Anneleri
miz bu açıdan oldukça hassastır. Eğer 
bir kadının yüreğinde annelik hissi var
sa o annenin yapamayacağı fedakarlık 
yoktur. Geceleri çocukları yüzünden uy
ku uyumayan anneler gerekirse kendile
ri aç kalır, fakat önce çocuklarının karın
larını doyururlar: kendileri giymez, giy
dirirler; çocukları hastalandığında saba
ha kadar başlarında beklerler... İşte böy
le fedakardır annelerimiz. 

Fedakar olmak için kişinin çok fazla 
çaba harcaması gerekmez. Eğer içimiz-

den geliyorsa. zaten fedakar davranış 
larda kolayca bulunuruz. Bu, kişinin ya
pıs ıyla ilgili bir durumdur. 

Fedakarlı k tüketmeden üretmek, so
rumluluk üstlenip yapmaktır. Her in
san fedakar olsaydı, hayatta 'keşke· 
ler' olmazdı. insanı diğer insandan ayı
ran özelliklerden biri de fedakarlıktır. 
Fedakarlı k "vermekten vazgeçmemek" 
lir. 

3- Feraset 
Feraset zihin uyanıklığı, bir şeyi ça

bukça anlayış kabiliyetidir. 
Feraset. yukarıda yazdığımız ilk iki ba

samağı geçen insan demektir. Artık zir
veye çıkmış ve daha ilerisini görüyor, 
neresi düzlük, neresi engebeli olduğunu 

görme halidir. Bir nevi tecrübe kazan
maktı r . Bir hadis-i şerifte: "Bir M'ümin 
aynı delikten iki defa ısırılmaz" buyu
rulmuştur. Feraset. Allah'ın bir olayın iç 
yüzünü insana ilham etmesi veya gös
termesidir. 

Hz. Muhammed (s.a.v): 
"Müminin ferasetinden sakınınız. Zi

ra o, Allah ' ın nuru ile bakar." buyurur. 
(Tirmizi,Taberani) 

Meseleyi bir kıssa ile bitirelim: 
Bir gün bir kadın telaşla koşturarak 

Hz. Ali (k.v)'ye gelir ve der ki: 
"Çocuğum emekleyerek dama çıkmış. 

Öyle bir yerde duruyor ki gel desem gel
mez, bıraksam aşağıya düşüp parçalana
cak. Ben ne yapacağım!?" der. 

Hz. Ali (k. v): 
"Çocuğunun akranında bir çocuk bul 

ve onu dama çıkar. Çocuğun diğer çocu
ğu görünce onun yanına gelecektir. Zira 
her insan kendi cinsine meyleder." 

Kadın söylenileni yapar. Gerçekten 
de yavrucak akranını görünce gülücük
ler saçarak yönünü ona doğru çevirir ve 
emekleyerek onun yanına gelir. 

Sonu çok üzücü olabilecek bir hadise 
Hz. Ali (k.v)'nin basireti ve feraseti saye
sinde Allah ' ın izniyle ucuz atlatılmıştır. 

İKRA Derneği Tuna Şubesi Eğitim Bi
rim Başkanı 

Murat Elçiboğa 
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İnsanların hayattan birçok beklentileri var

dır. İstekler kişilerin yaşam biçimlerine gö· 
re değişebilir. Kimileri az ile kanaat etmesi· 
ni bilirler, kimileri ne kadar kazanırsa kazan
sın doymak nedir bilmezler. Bazen hayatın hiç 
bitmeyeceğini, dünyada ebedi kalacaklarını 
düşünüp, hiç durmaksızın dünya için çalışan· 
lar ne büyük gaflet içerisindedirler. 

Ne güzel söylemiştir atalarımız; "Güvenme ' 
güzelliğine bir sivilce yeter, güvenme malına 
bir kıvı lcım yeter." Dünyanın sınavdan ibaret 
olduğunu bile bile, asıl ebedi hayatın ahirette 
olduğunu, ahirette ise güzel bir hayat için bu 
dünyada iyi işler yapmak gerektiğini bile bi
le, bu gözü karalık, bu doymak bilmezlik ne· 
dendir? Örnek değil midir bize bizden önceki· 
lerin yaşadıkları? Allah( c.c), Kur'an'ı Kerim'de 
bizden önceki kavimlerin başlarına gelenle· 
ri anlatmış ve bize doğru yolu gösterici ola· 
rak Peygamber (S.A.V)'i göndermiştir. Öyleyse 
bizler durup bir düşünmeli ve hayatımızın mu
hasebesini yapmalıyız: Acaba gerçekten iyi iş-
!er yapıyor muyuz diye kendimize sormalıyız. 

iyi işler yapmak için önce "fedakarlık" yap· 
mak gerekir. 

İnsanları gerçek anlamda iyiliğe ulaştıra
cak olan en temel ahlak özelliklerinden biri 
"f edakarlık"tır. Feda karlık; insanın sahip oldu· 
ğu, değer verdiği şeylerden hiç düşünmeden 
feragat edebilmesi demektir. Allah'ın rızası· 
nı kazanmak için, gerekirse ailemizden, işimiz

den ve paramızdan feragat etmeliyiz ki ahi· 
rette ebedi saadete ulaşa bilelim. Bu dünyada 
hiçbir şeyden vazgeçmeyeyim ama cenneti de 
kazanayım düşüncesi Müslüman'a yakışan bir 
düşünce değildir. Her şey benim olsun düşün· 

cesi insanda bencilliğin ortaya çıkmasına ne· 
den olur ki, "bencillik" insanı felakete sürükle· 
yen en büyük etkenlerden bir tanesidir. Ancak 
insan nefsi bencillik, egoistlik gibi çeşitli ahlak 
özelliklerine yatkın bir şekilde yaratılmıştır. 
Eğer, bu ahlaki özellikler iyi eğitilmezse insa
nın hayatına hakim olabilir, işte o zaman böy· 
le bir kişi herkesten ve her şeyden önce ken
disini düşünür ve hatta çoğu zaman çevresin
dekileri kendisine tehdit olarak bile algılaya· 
bilir. Bir ayette Allah (c.c) şöyle buyurmuştur 
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"Gerçekten insan, 'bencil ve haris' olarak ya
ratıldı. Kendisine bir şer (kötülük) dokundu
ğu zaman feryadı basar. Ona bir hayır dokun
duğunda engelleyici olur (veya cimrilik eder)". 
(Mearic Suresi, 19-21) Nefsin bu zayıflığından 
kurtulmak, imanı kavramak ve Kur'an ahlakını 

yaşamakla mümkün olur. Kur'an'da bildirilen 
gerçekleri ve Allah' ın emrettiği ahlak anlayı· 
şını kavrayan bir kimse, hayatının her anında 
feda karlık gösterebilecek bir ahlaka ulaşabi· 

lir. Çünkü Allah, " ... Kim nefsinin bencil tutku
larından (ya da cimri tutumundan) korunursa; 
işte onlar, felah (kurtuluş) bulanlardır." (Teğa
bün Suresi, 16) ayetiyle dünyada ve ahirette 
insanları kurtuluşa yöneltecek olan tavrın, ne
fislerinin bu kötü özelliğinden sakınmak oldu· 
ğunu bildirmiştir. 

Bunun yanı sıra çevremizdeki fedakar in· 

Abdullah Ero~lu '-c..-::·. 
Güngören Şubesi E9ilim Birim Başkanı ;--~ 
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sanların iyi niyetlerini de kötüye kullanmama· 
lıyız, fedakar olduğunu bildiğimiz birinin im
kanlarını aşacak şekilde isteklerde bulunma
malı ve onu sıkıntıya sokmamalıyız. Fedakarlı

ğı sadece maddi olarak da algılamamalıyız. 
Allah yolunda zamanımızdan da fedakarlık 

etmeliyiz, Allah için hizmet eden kişi veya ku
rumlarla beraber olmalıyız ve Allah yolunda 
canla başla mücadele etmeliyiz. Allah'dan kor
kan, vicdanının sesini dinleyen ve Müslüma
nın üzerinde yükümlülükleri olduğu bilinciy
le yaşayan insanlardan olmalıyız. Allah, "Siz
den; hayra çağıran, iyiliği (marufu) emreden 
ve kötülükten (münkerden) sakındıran bir top
luluk bulunsun. Kurtuluşa erenler işte bunlar
dır." (AH İmran Suresi, 104) buyurarak, hayra 
çağırmanın, iyiliği emretmenin Müslüman ha
yatında olmazsa olmazı olduğunu bizlere gös
termiş ve kurtuluşu müjdelemiştir. 

Dünya hayatının geçici heva ve hevesleri
ne kapılıp Allah'ın rızasını kazanmaktan uzak 
duranlar er ya da geç, hem bu dünyada hem 
de ahirette hüsrana uğrayacaklardır. Öyleyse 
Rabbimizin bize bahşetmiş olduğu akıl nimeti
ni iyi değerlendirip, hem bu dünyasını hem de 
ahiretini kurtaran kullardan olmalıyız. Bunun 
için de fedakarlıkdan kaçınmamalıyız. 

Düzeltme ve özür: 
30.sayımızda Güngören Şubesi haber 
bölümünde Dr. Ahmet Efe hocamıza 
sorulan bir sorunun cevabı yanlış ya
zılmıştır. Cevaptaki yanlışlık hocamız
dan değil, metni yazan arkadaşımız
dan kaynaklanmıştır. Hocamızdan ve 
okuyucularımızdan özür dileriz. 
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